



استغفای۱۱عضو حزب کارگر انگلیس در دفاع از مردم غزه

در پی تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و کشتار مردم بی‌گناه، ۱۱ عضو حزب کارگر انگلیس با انتشار بیانیه‌ای استغفای خود را از این حزب اعلام کردند.«افراسیاب انور» رئیس شورای شهر برنلی و ۱۰ عضو دیگر این شورا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند به دلیل تصمیم «کی‌یر استارمر» رهبر حزب کارگر انگلیس مبنی بر عدم اصرار بر برقراری آتش‌بس در نوار غزه، از این حزب استعفا کردند.افراسیاب انور که از ۱۰ سال پیش تاکنون عضو حزب کارگر انگلیس بوده می‌گوید «خروج از حزب کارگر تصمیم بسیار سختی بود.»

سنتکام مدعی ورود زیر دریایی هسته‌ای آمریکا به خاورمیانه شد

فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا در منطقه (سنتکام) در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) مدعی شد: یک زیردریایی کلاس اوهاو، پنجم نوامبر ۲۰۲۳، به مقر فرماندهی مرکزی آمریکا رسید.پس از عملیات بزرگ مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) علیه رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر (۱۵ مهر) که اشغالگران را به شدت غافلگیر کرد، واشنگتن در حمایت از تل‌آویو دو ناو هواپیمابر به شرق دریای مدیترانه فرستاده است.

شورای امنیت سازمان ملل درباره غزه بار دیگر تشکیل جلسه می‌دهد

شورای امنیت سازمان ملل که تاکنون موفق نشده قطعنامه توقف جنگ در غزه و برقراری آتش‌بس را تصویب کند، بار دیگر امروز دوشنبه پشت درهای بسته جلسه اضطراری خواهد داشت.در پی درخواست امارات و چین، شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز دوشنبه بار دیگر برای بررسی چنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، نشست اضطراری تشکیل می‌دهد.گفت می‌شود این نشست پشت درهای بسته برگزار می‌شود.

بلیکن در عراق: آمریکا به دنبال درگیری با ایران نیست

وزیر خارجه آمریکا در نشست خبری در عراق گفت که به دنبال درگیری با ایران نیستیم اما همه اقدامات لازم برای حفاظت از نیروها و اتباع خود را اتخاذ می‌کنیم. آنتونی بلیکن بعد از دیداری که با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق در بغداد داشت، در کنفرانس خبری انفرادی گفت: ما خواهان هیچ رویارویی با ایران نیستیم، اما تمامی تدابیر را برای حفاظت از نیروها و شهروندانمان اتخاذ می‌کنیم.بلیکن گفت: ما دست به تلاش‌هایی برای تضمین عدم گسترش نزاع فراتر از غزه می‌زنیم.

هشدار گروه‌سای به افزایش همکاری نظامی میان آمریکا، کره‌جنوبی میان سئول، واشنگتن و توکیو

کرشمالی نسبت به افزایش همکاری نظامی میان آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن هشدار داد.کره شمالی اعلام کرد که همکاری نظامی میان کره جنوبی، آمریکا و ژاپن وارد «مرحله بسیار خطرناکی» شده است که می تواند شبه جزیره کره را در آستانه یک جنگ هسته ای قرار دهد.«ارودونگ سینمون روزنامه اصلی کره شمالی در این ارتباط خبر داد که احدی نمی تواند اطمینان حاصل کند که کارزار نظامی بین این ۳ کشور به «جنگ هسته ای و جنگ جهانی سوم» منتهی نمی شود.

تایمز آف اسرائیل: افشای محل استقرار زیردریایی هسته‌ای آمریکا در خاورمیانه اقدامی مرموز بود

روزنامه اسرائیلی اقدام واشنگتن به افشای مکان زیردریایی هسته‌ای خود در خاورمیانه را مرموز توصیف کرد. «سازنه‌های اسرائیلی در واکنش به اقدام واشنگتن برای افشای مکان یکی از زیردریایی‌های هسته‌ای خود در خاورمیانه آن را اقدامی مرموز توصیف کردند. روزنامه تایمز آف اسرائیل اظهارات فرماندهی مرکزی ایالات متحده (سنتکام) درباره ورود زیردریایی اتمی «اوهاو» به خاورمیانه اعلام کرد که استقرار این زیردریایی در منطقه خبر خوبی است.

دیمیتری کولبا: آلمان برای عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا اطمینان خاطر داده است

«دیمیتری کولبا»، وزیر خارجه اوکراین اعلام کرد که کشورش عضویت اتحادیه اروپا خواهد شد و «آنانکا بربوک»، همتای آلمانی وی در این زمینه به او اطمینان خاطر داده است.کولبا گفت: «من تردید ندارم که اوکراین عضو اتحادیه اروپا خواهد شد. این چیزی است که بربوک امروز بر آن تاکید کرده. وزیر خارجه اوکراین همزمان اعتراف کرد که کشورش برای پیوستن به بازار واحد باید سیستم قضایی خود را اصلاح کند.

یونان: به دنبال حل مشکلات با ترکیه از طریق گفت‌وگو هسیم

وزیر خارجه یونان گفت که کشورش به دنبال حل مشکلات از طریق گفت‌وگو با ترکیه است. وی گفت که آنن می‌خواهد روابط خوبی با همه کشورهای مجاور از جمله ترکیه داشته باشد.وزیر خارجه یونان گفت: شرایط خوبی در روابط یونان با ترکیه به وجود آمده و پیشرفت گام به گام به دست می‌آید.وی افزود که مهم است، تفاهم مشترکی وجود داشته باشد تا همانند سوپاپ اطمینان عمل کند و مانع از تبدیل هرگونه اختلاف احتمالی با ترکیه به بحران شود.

رئیس سازمان سیا به چندین کشور خاورمیانه سفر می‌کند

رئیس سازمان سیا به چندین کشور خاورمیانه سفر کرده و با مقام‌های اطلاعاتی و رهبران چند کشور دیدار می‌کند. یک مقام رسمی آمریکایی اعلام کرد که «ویلیام برنز» رئیس سازمان سیا به چندین کشور خاورمیانه سفر کرده و با مقام‌های اطلاعاتی و رهبران چند کشور دیدار می‌کند.این دیدار در بچوجه جنگ بین رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین انجام می‌شود.این مقام آمریکایی افزود که برنز درباره موضوعات مورد نگرانی دوجنبه بحث خواهد کرد.

رژیم صهیونیستی: روابط دیپلماتیک با ترکیه بدون تغییر مانده است

رژیم صهیونیستی اعلام کرد، با وجود جدیدترین تحولات مرتبط با غزه، تغییری در روابط بین آنکارا و تل آویو ایجاد نشده است. سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی گفت: روابط دیپلماتیک با ترکیه با وجود موضع آنکارا در قبال جنگ غزه و فراخوانده شدن سفیر ترکیه در اراضی اشغالی بدون تغییر مانده است.وی در جریان گفت‌وگویی با روزنامه عبری زیان بدیعوت آحرانوت گفت: ما باید فکر کنیم که چطور می‌شود از بروز یک بحران جلوگیری کرد. **انگلیس در حال خروج کارکنان سفارت خود در لبنان است**

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد که بطور موقت برخی از کارکنان سفارت خود واقع در لبنان را از آن کشور خارج کرد.براساس گزارش، پیش از این دولت انگلیس از اتباع خود در لبنان خواسته بود به علت وجود درگیری بین اسرائیل و مقاومت فلسطین در غزه از هرگونه سفر به این کشور پرهیز کنند.دولت انگلیس همچنین از آن دسته از اتباع خود که هنوز خاک لبنان را ترک نکردند خواسته بود درحالی‌که همچنان پروازهای عادی در این کشور برقرار است، از فرست استفاده کرده و خاک لبنان را ترک کنند.

اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه :

حادثه تلخ لنگرود باید موجب بازنگری در قانون شود

کارگزاران نظام خودشان را ملتزم به قانون بدانند



رئیس قوه قضاییه گفت: چنانچه فرهنگ عمومی ارتقاء یابد و ابتدای این فرهنگ هر چه بیشتر بر پایه موازین دینی و قانونی و رعایت عدالت و انصاف باشد، در آن‌صورت ورود پرونده‌ها به مراجع قضایی نیز کاهش می‌یابد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه ضمن اظهار تأسف و تأثر عمیق از استمرار جنایات سبعانه صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین و غزه اظهار کرد: حضرت امام خمینی (ره) از حدود ۷۰ سال پیش خطر صهیونیست‌ها را به همگان گوشزد فرمودند و به اسرائیل و حامیان این رژیم غاصب هشدارهای لازم را دادند: خلف صالح ایشان یعنی مقام معظم رهبری نیز در طول دهه‌های اخیر مؤکدا و مکررا به موضوع فوق‌الذکر اشاره فرمودند و فلسطین را مسئله نخست جهان اسلام نامیدند؛ شاید

برای برخی، این تماییر و مفاهیم در مقاطع گذشته ملموس نبود، اما امروز خوی جنایتکاری و سبوعِث صهیونیست‌ها برای همگان آشکار شده است و دنیا نظاره‌گر است که یک وزیر صهیونیست از تهدید مردم مظلوم غزه به حمله اتمی نیز ابایی ندارد؛ امروز حتی مردمان کشورهای حامی صهیونیست‌ها نیز علیه جنایتکاری رژیم اسرائیل تظاهرات گسترده برپا می‌کنند؛ همه این‌ها مبین آن است که دیگر توان پوشاندن و مخفی کردن جنایتکاری صهیونیست‌ها از دست رفته است و جهانیان شاهد خوی درنده آن‌ها می‌باشند.

رئیس دستگاه قضا در همین راستا گفت: با عنایت به استمرار جنایات بی‌حد و حصر صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین و غزه، بر همه کشورهای اسلامی و نهادهای قضایی آن‌ها و همچنین همه حقوق‌دانان مسلمان لازم است تا در تدوین و تقلم کفرخواست‌ها علیه صهیونیست‌های کودک‌کش، اقدامات و مساعی لازم را ترتیب دهند و برای محاکمه و مجازات

بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه

کشت هر گونه محصول تراریخته ممنوع شد

وارد کنندگان این محصولات مکلف به درج برچسب شدند



دستگاه های مرتبط، نظارت بر تولید و عرضه فرآورده های غذایی که در تولید آن از محصولات تراریخته استفاده شده است را در چهارچوب قوانین و مقررات داخلی انجام دهد. تمامی واردکنندگان و تولیدکنندگان فرآورده های غذایی و آشامیدنی که از مواد اولیه تراریخته استفاده می کنند مکلف به درج برچسب بر روی این محصولات هستند، درصورت عدم برچسب گذاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۲۰ درصد مدارس فرسوده‌اند



تخریب شده بودند، ۱۰ مدرسه نیز آسیب دیده بودند اما چون از قبل کد تخریب گرفته بودند، ما این ۱۰ مدرسه را نیز در کنار آن ۸ مدرسه تخریب شده در لیست ساخت مدرسه قرار دادیم. بنابراین باید ۱۸ مدرسه ساخته می‌شدند.

۴ مدرسه ساخته و تحویل داده شده است

به گفته عبداللّهی از این ۱۸ مدرسه خوی که در لیست ساخت قرار داشتند، ۴ مدرسه ساخته و تحویل داده شده است.

وی ادامه داد: برای ساخت این چهار مدرسه ۱۲۰ میلیارد تومان، دولت از محل منابع ماده ۱۶ و ۱۷ قانون مدیریت بحران تامین کرد و تعدادی از خیرین نیز معادل همین رقم کمک کردند. با توجه به پیشرفت فیزیکی پروژه‌های در دست اجرای ساخت باقی این مدارس، به نظر می‌آید تا مهر ۱۴۰۳

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

واکنش وزیر آموزش و پرورش به ماجرای تغییر مدیر ۲۰ هزار مدرسه : این حرف‌ها یک جور توطئه است

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه اصلا راستای خالص‌سازی نیست، گفت: این حرف‌ها هم یک جور توطئه است. جابه‌جایی‌ها همیشه فرایندی طبیعی در دستگاه اداری و آموزشی بوده است.

به گزارش ایلنا، «رضامراد صحرایی» وزیر آموزش و پرورش در مورد مطرح کردن موضوع خالص‌سازی در آموزش و پرورش در پی تغییر ۲۰ هزار مدیر مدرسه توضیح داد: این کار طبیعی است و هر سال چنین اتفاقی می‌افتد؛ برخی مدیران بازنشسته می‌شوند و مدیران جدید به جای آن‌ها روی کار می‌آید.

صحرایی در پاسخ به این سوال که آیا این تعداد جابه‌جایی مدیران زیاد نیست؟ و آیا چنین تصمیمی در راستای خالص‌سازی بوده است؟ گفت: اصلا اینطور نیست و این حرف‌ها هم یک جور توطئه است. جابه‌جایی‌ها همیشه فرایندی طبیعی در دستگاه اداری و آموزشی بوده است.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه بیان کرد: مدیران مذکور یا بازنشست شده‌اند یا در کلاس و مدارس دیگری مشغول به کار هستند مانند سال‌های گذشته که از این دست جابه‌جایی‌ها وجود داشته است.

صحرایی در پاسخ به سوالی پیرامون شرکت کنندگان آزمون استخدامی آموزگاری که نتیجه نهایی آن‌ها کد ۱۹ اعلام شده است، اظهار کرد: واقعا داوطلبان کد ۱۹ و کد ۵ بلا تکلیف نیستند؛ فرایند گزینش معلمی، فرایند احراز صلاحیت‌های معلم بودن است؛ به معنی که افراد متقاضی دارای توانایی بیان خوب، سلامت جسمانی و سایر مواردی که آیین نامه مطرح کرده، باشند.

صحرایی اضافه کرد: در همین راستا ما فرایند بسیار روشنی برای بررسی مجدد افراد کد ۱۹ در نظر گرفته‌ایم و خبر دارم در بررسی مجدد این افراد به صورت دقیق و کامل، گروه‌های دیگری وضعیت داوطلب را بررسی می‌کنند و در صورتی که فرد در این فاصله توانایی بهتری کسب کرده باشد، به او توجه می‌شود و شرایط او را اصلاح می‌کنیم.

صحرایی در پاسخ به این سوال که آیا این داوطلبان می‌توانند امیدی به بکارگیری داشته باشند؟ تاکید کرد: تا جایی که مطلع هستم تعداد زیادی از داوطلبان کد ۱۹ تایید مجدد گرفته‌اند.

بانک جهانی:

تورم مواد غذایی در ایران از مهر پار سال تاکنون نصف شده است

بانک جهانی در جدیدترین گزارش اعلام کرد، نرخ تورم مواد غذایی در ایران در ۱۲ ماه منتهی به شهریور امسال به ۳۷.۴ درصد کاهش یافته و نسبت به یک سال گذشته تقریبا نصف شده است.

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود که به بررسی تورم مواد غذایی در کشورهای جهان پرداخته است، اعلام کرد، نرخ تورم مواد غذایی در ایران در ۱۲ ماه منتهی به سپتامبر ۲۰۲۳ (شهریور ۱۴۰۲) به ۳۷.۴ درصد کاهش یافته و نسبت به یک سال گذشته تقریبا نصف شده است.

بر اساس این گزارش، تورم مواد غذایی در ایران در ۱۲ ماهه منتهی به آگوست ۲۰۲۳ یعنی مرداد ماه امسال ۳۸ درصد برآورد شده است.

نرخ تورم مواد غذای ایران در اکتبر ۲۰۲۲ (مهر ۱۴۰۲) ۷۱.۴ درصد برآورد شده است که به این ترتیب پس از ۱۲ ماه نرخ تورم مواد غذایی ایران در سپتامبر ۲۰۲۳ به ۳۷.۴ درصد رسیده که تقریبا نصف شده است.

به این ترتیب، تورم مواد غذایی در ایران به استناد آمار این نهاد بین‌المللی هم نسبت به ماه گذشته و هم نسبت به یک سال گذشته کاهش یافته است.

با نگاهی به روند تورم مواد غذایی ایران در این گزارش، اوج تورم مواد غذایی در ایران در ماه آوریل (فروردین ۱۴۰۲) بوده است که به ۸۰.۳ درصد رسیده و پس آن روند نزولی به خود گرفته است.

به گزارش فارس؛ یکی از دلایل افزایش تورم مواد غذایی در ایران حلف ارز ترجیحی کالاهای اساسی در اردیبهشت ۱۴۰۱ بود که سبب شد قیمت مواد غذایی رو به افزایش بگذارد اما این آمار نشان می‌دهد که به تدریج پس از یک سال روند کاهشی قیمت‌ها آغاز شده است.

*** کشورهای صادر جدول گرانی غذا کدامند؟**

رتبه نخست گرانی غذا در جهان ابتدا به ونزوئلا بدل لبنان و بعد آرژانتین اختصاص یافته است. تورم مواد غذایی در ۱۲ ماهه منتهی به سپتامبر ۲۰۲۳ در این کشورها به ترتیب ۳۱۸.۱، ۱۳۲۹ و ۱۵۰.۱ درصد برآورد شده است.

نرخ تورم مواد غذایی ترکیه در این بازه زمانی نیز ۷۵.۷ درصد برآورد شده است و این کشور در رتبه چهارم جهان قرار دارد.

پیرهادی با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق مدت سربازی به ۱۲ ماه کاهش می‌یابد

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه از مصوبه این کمیسیون تلفیق برای کاهش مدت دوره سربازی به میانگین ۱۲ ماه خبر داد.

محسن پیرهادی نماینده تهران در مجلسی در صفحه توییتر خود نوشت:

«کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با رای قاطع به اصلاح قانون نظام وظیفه رای داد

زمان سربازی به ۱۲ ماه کاهش می‌یابد

مشمولان بالای ۳۰ سال، دارای ۲ فرزند از خدمت سربازی معاف می‌شوند.

دانشجویان خارج از کشور باید تعیین تکلیف شوند

تلاش مجلس برای حرفه‌ای شدن سربازی محقق می‌شود

در همین باره محسن دهنوی نماینده تهران نیز در صفحه توییتر خود نوشت: «با پیگیری و تلاش‌های آقای قالیباف در مجلس یازدهم، بعد از افزایش ۱۲ برابری حقوق سربازان در ۳۰ سال اخیر، امروز با تصویب حکمی در کمیسیون تلفیق برنامه، در بخش‌های زیر گام مهمی در راستای اصلاح فرآیند سربازی برداشته شد که امیدواریم با تصویب در صحن مجلس و تایید شورای نگهبان به اجرا برسد:

۱- کاهش مدت دوره سربازی به میانگین ۱۲ ماه

۲- تعیین معافیت مشمولان ۳۰ سال دارای دو فرزند و بیشتر

۳- تکلیف دولت به تعیین وضعیت مشمولان غائب»

گیلان

رئیس شورای اسلامی شهر رشت : مجاری ورودی دفع آب‌های سطحی رشت پاکسازی شود

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با بیان اینکه در سال ۹۵ زمانی که پروژه جمع‌آوری روان آب‌های سطحی در شهر اجرایی شده بود، مشکل آبگرفتگی نیز برطرف شده بود، گفت: متأسفانه مجدداً شاهد وقوع این مشکلات هستیم که برای رفع آن نیازمند پاکسازی مجاری ورودی روان آب‌های سطحی هستیم.

محمد حسین وائق کارگرنیا در یکصد و ششمین جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای شهر رشت با اشاره به حضور در نشست مجمع مشورتی روسای شوراهای کلاتشهرها و مراکز استان‌های کشور اظهار کرد: این مجمع که در شهر مشهد برگزار شد مصوباتی را به همراه داشت که از آن جمله می‌توانیم به مصوبه‌ای پیرامون مقوله فرهنگ اشاره کرد که از طریق شورای عالی استان‌ها به شوراها ابلاغ می‌شود و همچنین موضوع دیگری که در این مجمع پیگیری شد، پیرامون افزایش اختیارات روابط عمومی‌ها در شوراها و شهرداری‌ها بود.

وی با اشاره به اینکه در این مجمع پیرامون موضوع حاشیه نشینی نیز گفت‌وگو شد، گفت: رفع مشکلات حاشیه نشینی و برخورداری حاشیه نشینان از امتیازات شهری و همچنین پرداخت جرائم ساخت‌وساز بر اساس نرخ زمان ساخت نیز از دیگر موضوعات بود.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با بیان اینکه متأسفانه در برخی از مباحث به واسطه برخی از مصوبات مجلس شاهد کاهش نقش شوراها هستیم، افزود: امیدوارم با بررسی این موارد بتوانیم جایگاه واقعی شوراها را با هدف ارائه خدمات مطلوبتر به شهروندان عزیز تثبیت کنیم.

کارگرنیا با اشاره به توزیع ناعادلانه امکانات در برخی از مناطق بیان کرد: با توجه به اینکه در ایجاد زیر ساخت‌های لازم به منظور جذب و ماندگار کردن گردشگر با کمبودهایی مواجه هستیم در این مجمع به این دغدغه اشاره و خواستار جذب اعتبارات دولتی با هدف فراهم نمودن این زیر ساخت‌ها در شهرها از جمله رشت شدیم.

وی با بیان اینکه راه‌اندازی مرکز پژوهش‌های شورا در مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی مورد توجه قرار گرفت، البته شورای شهر رشت طی دو مرحله این مهم را مصوب کرد که به واسطه برخی از مخالفت‌ها اجرایی نشده و امیدواریم با ورود مجمع به این مهم اتفاقات خوبی در این باره رقم بخورد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به بررسی موضوعاتی از جمله میزان اختصاص ارزش افزوده و تغییرات در دبیرخانه شوراها در مجمع روسای شوراهای کشور تصریح کرد: شهرداری‌ها با رعایت ماده ۶۸ قانون شهرداری‌ها، برنامه و بودجه سالیانه خود را تنظیم و به تصویب شوراها می‌رسانند و در این مجمع تقاضا شد با توجه به صراحت قانون در اعلام گزارش میزان وصول مالیات مزبور و سه ماه یکبار و واریز سهم شهرداری‌ها، اهتمام بر عملیاتی شدن تبصره ۹ ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده از سوی سازمان امور مالیاتی کل کشور مورد تاکید است چراکه تاخیر در واریز سهم شهرداری‌ها، موجب تاخیر در اجرای پروژه‌ها و در نهایت عدم خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان می‌شود.

کارگرنیا با قدردانی از تلاش‌های مجموعه شهرداری رشت طی بارندگی‌های اخیر در سطح شهر گفت: برخی از مسیرها از جمله راسته مسگران و خواهر امام در رشت طی این بارندگی‌ها خسارات فراوانی متحمل شد که پروژه جمع‌آوری روان آب‌های سطحی در شهر اجرایی شده بود، مشکل آبگرفتگی نیز برطرف شده بود اما متأسفانه مجدداً شاهد وقوع این مشکلات هستیم که برای رفع آن نیازمند پاکسازی مجاری ورودی روان آب‌های سطحی هستیم و امیدواریم شهردار رشت در اسرع وقت به این موضوع بپردازد.

اجرای بیش از ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال آب شرب به روستاهای رشت



سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان با اشاره به اجرای عملیات طرح محرومیت‌زدایی و آب‌رسانی به ۱۲۷ روستای این شهرستان، گفت: بیش از ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال آب شرب به روستاهای شهرستان رشت اجرایی شده است. علیرضا غیاثی، سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گیلان امروز در گفت‌وگو با فارس، از اجرای بیش از ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال آب شرب به روستاهای شهرستان رشت خبر داد و اظهار کرد: این طرح در راستای طرح جهاد آب‌رسانی اجرایی شده است.

وی با بیان اینکه طرح آب‌رسانی به روستاها در گیلان در راستای بهره‌مندی مشترکین روستایی شهرستان رشت از آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار انجام می‌شود، افزود: تاکنون عملیات اجرایی طرح محرومیت‌زدایی و آب‌رسانی به ۱۲۷ روستای این شهرستان با اعتباری بالغ‌بر پنج هزار و ۷۱۱ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی ۲۴ انجام شده است. سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان با اشاره به جزئیات طرح‌های عمرانی در حوزه آب‌رسانی به روستاهای رشت، گفت: اجرای لوله‌گذاری خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب به طول ۵۰۷.۰۶ کیلومتر؛ احداث ۱۹ باب ایستگاه پمپاژ؛ حفر ۶ حلقه چاه و احداث ۲۰ باب مخزن ذخیره به حجم ۹ هزار و ۸۰۰ مترمکعب؛ احجام کل تمهیدات این طرح در روستاهای محروم شهرستان رشت است. به گفته غیاثی، احجام عملیاتی این طرح تا به امروز ۵۱۵.۲ کیلومتر لوله‌گذاری شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب و ۲ حلقه چاه عمیق است.



استاندار گیلان با اشاره به موضوع اختصاص یک درصد از اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی به حوزه زنان و خانواده در قانون بودجه ۱۴۰۲ به عنوان یکی از اقدامات ارزشمند دولت سیزدهم گفت: دستگاه‌های اجرایی در استان به این مهم توجه داشته و سهم تعیین شده در این حوزه هزینه کنند. اسدالله عباسی در جلسه ستاد جوانی جمعیت و خانواده استان اظهار کرد: با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران در شهرستان‌های مختلف گیلان برای اجرای قانون جوانی جمعیت و خانواده گام‌های خوبی برداشته شده‌است که باید امور در این حوزه منسجم، هماهنگ و با سرعت بالا پیش برود.

وی در ادامه با اشاره به تهدید جمعیت در گیلان و ضرورت پژوهش‌های کاربردی برای برون رفت از این مشکل اضافه کرد: دستگاه‌های اجرایی یک درصد از اعتبارات پژوهشی خود را در امور مربوط به تهدیدهای گیلان از جمله جوانی جمعیت هزینه کنند. نماینده عالی دولت در گیلان جوانی جمعیت را از مولفه‌های قدرت و نشانگر اقتدار جامعه دانست و خاطر نشان کرد: البته نیروهای سالمندی که روزی جوان بوده و برای جامعه خدمت

استاندار :

مراکز آموزشی بلااستفاده نباید محلی برای



کردند امروز باید نگهداری و حفظ شوند.

وی با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت تمامی دستگاه‌ها در گیلان برای اجرای قانون جوانی جمعیت و خانواده اظهار کرد: گیلان با تهدید جوانی جمعیت مواجه است از این‌رو باید در موضوع جوانی جمعیت به برش استانی توجه شود و نباید متکی به استان‌های دیگر باشیم. استاندار گیلان با بیان اینکه در زمان حاضر نگاه‌ها به موضوع جوانی جمعیت نسبت به سال‌های گذشته متفاوت شده است، خاطر نشان کرد: با اجرای این قانون اکنون توجه به این حوزه ایجاد شده و مشوق‌هایی برای فرزندآوری در نظر گرفته شده‌است.

وی با تاکید بر اینکه شهرستان‌های مختلف گیلان باید متناسب با شرایط جمعیتی خود جلسات عملیاتی برگزار کنند، اضافه کرد: جلسات جوانی جمعیت در مرکز گیلان و شهرستان های استان باید کاربردی و عملیاتی باشد از اینرو ضروری است تا فرمانداران و مسئولان ذیربط به این مهم توجه جدی داشته باشند.

***اقدامات انجام شده در اجرای قانون جوانی جمعیت مرتب رصد شود**



مسکن انجام شود.

فلاحگر تصریح کرد: سهمیه گیلان از ۵۰ هزار واحد مسکن اقشار کم‌درآمد و محروم یک هزار و ۴۵۰ واحد است که در قالب یک تفاهم‌نامه سه ساله انجام خواهد شد. وی عنوان کرد: وظایفی که برعهده بنیاد مسکن گذاشته شده شامل: ارائه مصوبه شورای مرکزی بنیاد مشتمل بر تعداد واحد مسکن محرومان قابل احداث و به تفکیک استان و در صورت نیاز جابه جایی سهمیه استان ها، آماده‌سازی اراضی و احتساب هزینه‌ها در قیمت واگذاری واحدهای مسکونی است.

وی همچنین انجام مطالعات، تهیه طرح، نقشه های اجرایی متناسب با هر زمین، اخذ پروانه ساخت از شهرداری ظرف

فعالیت کمپ ها باشد

نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه اقدامات انجام شده در اجرای قانون جوانی جمعیت در استان باید مرتب رصد شود، خاطر نشان کرد: کارهای انجام شده در حوزه مسکن، شغل و فرزندآوری از جمله مواردی است که باید گزارش های مقایسه‌ای آن هم ارائه شود.

عباسی با تاکید بر ضرورت فرهنگ سازی در حوزه های مختلف برای فرزندآوری اظهار کرد: فضای جامعه باید به سمت ترویج فرزندآوری و جوانی جمعیت برود و شهرداری ها برای تبلیغات محیطی اقدام کنند. استاندار گیلان با بیان اینکه در موضوع جلوگیری از سقط جنین نیز باید نظارت بیشتری صورت گیرد و مشاوره‌های لازم به خانواده‌ها برای خودداری از این امر ارایه شود، خاطر نشان کرد: جلوی راه های موجب اختلال در نسل، جمعیت و کانون گرم خانواده هم باید گرفته شود.

***مراکز آموزشی بلااستفاده نباید محلی برای فعالیت کمپ ها باشد**

استاندار گیلان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حریق جمعه گذشته در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود و ابزار تاسف از این حادثه اظهار کرد: شهرداری‌های استان باید برای معنادان متجاهر مکانی را در نظرگیرند ضمن اینکه معنادان خودمعرف در صورت درمان سرپایی، نیاز به بستری در کمپ ندارند.

عباسی با تاکید بر اینکه مراکز آموزشی بلااستفاده نباید محلی برای فعالیت کمپ ها باشد، اضافه کرد: این موضوع مهم مصوبه سه شورا اعم از شورای تأمین، آموزش و پرورش و هماهنگی مبارزه با موادمخدر در استان است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری گیلان نیز در این جلسه گفت: ارزیابی دستگاه های استانی و شهرستانی باید از طریق میزان مولید و فرزندآوری سنجیده شود از اینرو این مهم مورد توجه فرمانداران باشد.

زهرای یعقوب نژاد اظهار کرد: موضوع اختصاص یک درصد از اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی به حوزه زنان و خانواده در قانون بودجه ۱۴۰۲ به دستگاه های اجرایی گیلان ابلاغ شد که گزارش این مهم هر سه ماه از دستگاه ها دریافت می شود. وی خاطر نشان کرد: برخی از خانواده از مشوق های دولت مردمی و انقلابی سیزدهم برای فرزندآوری آگاهی ندارند که باید برای خانواده های اطلاع رسانی شود.

در این جلسه تعدادی از فرمانداران و مسئولان عضو ستاد جوانی جمعیت و خانواد استان گیلان به بیان اقدامات خود در موضوع قانون جوانی جمعیت و خانواده پرداختند.

۴۵۰ هکتار زمین برای ساخت مسکن محرومان در گیلان

مدت حداکثر ۶ ماه پس از انعقاد قرارداد واگذاری و تحویل زمین، احداث مسکن مناسب با رعایت الگوی مصرف مسکن در اجرای موضوع تفاهم نامه، واگذاری به حائزین شرایط مطابق موضوع تفاهم‌نامه و برابر با ضوابط قانون ساماندهی و دستورالعمل‌های واگذاری مصوب هیات امنای مسکن حساب ۱۰۰امام (ره) بخشی از مسئولیت این مجموعه خواند.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی گیلان وظیفه سازمان ملی زمین و مسکن را در این تفاهم نامه شناسایی و تامین زمین مناسب بلامعارض و بلاتعهد توسط سازمان ملی زمین و مسکن و واگذاری به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به صورت رایگان (به استثنای هزینه‌های خرید و آماده‌سازی) جهت احداث و واگذاری ۵۰ هزار واحد مسکونی، همکاری لازم جهت ترهین اسناد اراضی نزد بانک های عامل و هرگونه اقدام اجرایی بنیاد، انتقال اسناد اراضی پس از احداث بنا و ارائه پایان کار ساختمان مسکونی به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای تفکیک و واگذاری به متقاضیان عنوان کرد. وی ابراز امیدواری کرد با همکاری مجموعه های مختلف در اجرای طرح های مسکن در استان با همه محدودیتها عملکرد مناسبی داشته باشند.

«نشان افتخار» بر سینه خیرین سلامت گیلان نشست

شهدای سلامت، بزرگ‌ترین خیرین در نظام سلامت هستند



هستند.

وی با زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای سلامت افزود: شهدای سلامت بزرگ‌ترین خیرین در نظام سلامت هستند؛ چرا که از جان خود برای سلامت جامعه هزینه کرده‌اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به‌صف حضور خیرین در نظام سلامت گفت: خوشبختانه اعتماد و امید به خیرین برگشته و ما مستمرأ شاهد حضور این افراد مخلص،

امضاء قرارداد همکاری فی مابین پست گیلان و شرکت صنایع غذایی گیل تاز

و به تبع آن کاهش قیمت تمام شده محصول ، پست را حلقه واسط تولید کننده و مصرف کننده دانست و بر لزوم توسعه همکاری با واحدهای تولیدی و صنعتی استان تاکید کرد .

در پایان این نشست قرارداد همکاری با شرکت صنایع غذایی گیلانز در حوزه تجارت الکترونیک و ارائه وب سرویس به منظور ارسال انبوه محصولات تولیدی شامل انواع چای ، برنج و محصولات فراآوری برنج به مشتریان و جامعه هدف و همچنین همکاری در زمینه پست مستقیم و استفاده از ظرفیت های تبلیغی شرکت ملی پست به امضاء رسید .

گفتنی است صنایع غذایی گیلانز با سابقه نیم قرن تولید و توزیع صنایع غذایی به ویژه تولید و توزیع محصول استراتژیک چای و برنج ، یکی از مهمترین صنایع تولیدی در شرق گیلان محسوب می شود.

گیلان

رییس کل دادگستری استان گیلان: واحدهای تولیدی نباید به بهانه حقوق کارگران تعطیل شود

رییس کل دادگستری استان گیلان گفت: واحدهای تولیدی نباید به بهانه حقوق کارگران تعطیل شود. حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی در بازدید از دادگستری سنگر با اشاره به اهمیت جایگاه رفیع قضاوت و سختی کار در محاکم قضایی اظهار کرد: بالاترین و با فضیلت ترین عمل‌ها سخت‌ترین آن‌هاست و تمام این تلاش‌ها نزد خدای متعال ماجور است.

وی با اشاره به اینکه باید همیشه تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم، گفت: خداوند همواره با انسان است و هر کس بر قدرت او تکیه کند پیروز خواهد شد. رییس شورای قضایی استان گیلان با قدردانی از زحمات کارکنان و قضات دادگستری سنگر افزود: این شهرستان در رسیدگی به پرونده‌های مهم، عملکرد موفق و بهتری داشته است.

وی با بیان اینکه بیشترین واحدهای صنعتی مهم شهرستان رشت در شهر صنعتی مستقر است، تاکید کرد: مجموعاً بیش از ۳۰۰ واحد صنعتی فعال در بخش سنگر مستقر است و رییس دادگستری و دادستان سنگر نیز بیش از پیش حامی واحدهای تولیدی بوده و در راستای حل مشکلات و جلوگیری از تعطیلی آنان اقدام می‌کند.

این مقام ارشد قضایی استیفای حقوق کارگران را ضروری دانست و گفت: روند کار واحدهای تولیدی نیز نباید به بهانه حقوق کارگران تعطیل شود بلکه باید بکوشیم تا هم حقوق کارگران حفظ شود و هم چرخه تولید در کارخانه‌ها ادامه یابد.

وی با تاکید بر اینکه باید شعبات تخصصی به رسیدگی پرونده‌های شهرک‌های صنعتی اختصاص یابد، تصریح کرد: پرونده‌ها در این شعبات باید با دقت و سرعت رسیدگی شود تا آسبایی به چرخه تولید وارد نشود.

رییس کل دادگستری استان گیلان تصریح کرد: با برهم زدنگان نظم عمومی به هیچ عنوان نباید مداخلت شود و لازم است چنین مواردی به سرعت در دادگاه رسیدگی شده و مقررات قانونی در خصوص متخلفین به شدت اعمال شود.

نیاز ماهانه گیلان به ۶ هزار تن شکر

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: نیاز استان گیلان در ماه به شکر، ۶ هزار تن است و ۳ هزار و ۵۰۰ تن از این مقدار در بخش صنف و صنعت استفاده می‌شود.

قاسم جوادزاده با اشاره به جمعیت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر و محاسبه جمعیت بخش گردشگری گیلان اظهار کرد: استان با این تعداد جمعیت با سرانه مصرف ۲۹ کیلوگرم، رزوانه به ۲۰۰ تن شکر نیاز دارد و از این مقدار ۴۰ درصد برای بخش صنف و صنعت و ۶۰ درصد در بخش مصرف خانوار است، وی با اشاره به تأمین بخشی از شکر مصرفی جامعه توسط دولت گفت: در همه جای دنیا تمام نیاز یک محصول را دولت تأمین نمی‌کند و تنها اقدام به تأمین بخشی از آن محصول کرده تا از این طریق سیاست‌های تنظیم بازار تأمین و تعدیل شود و در این راستا بخشی از شکر مورد نیاز از وزارت جهاد کشاورزی و شرکت بازرگانی غله ایران تأمین می‌کنند.

جوادزاده افزود: برای تنظیم سیاست‌های بازار هر ماه یا هر چند ماه یک بار، بخشی از کالاهای اساسی از جمله شکر برای توزیع در اختیار سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها قرار می‌گیرد و پس از تخصیص این مقدار، در قرارگاه امنیت غذایی بر اساس جمعیت در تمام شهرستان‌ها توزیع بر اساس برش شهرستانی انجام می‌شود و این رقم معمولاً تا ۳۰ درصد نیاز بازار را تأمین می‌کند.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، وی با اشاره به فعالیت بخش نظارت پس از توزیع کالا تصریح کرد: در مهر ماه امسال ۶۰۲ تن شکر در شهرستان‌های استان گیلان توزیع شد و برخی شهرستان‌ها با توجه به سیستم توزیع، جذب کمتری داشتند که سازمان جهاد کشاورزی گیلان با سیاست‌های کاری خود، بخشی از سهمیه را که جذب نشده از طریق مباشرین جذب و در مهر ماه موفق شدیم ۹۳ درصد از ۶۰۲ تن شکر استان معادل ۵۶۱ تن را جذب کنیم.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با اشاره به سهمیه ۵۹۵ تن با اولویت خانوار آبان ماه استان گیلان در کالای اساسی شکر تاکید کرد: قیمت شکر دولتی با تأمین سازمان جهاد کشاورزی ۲۸ هزار تومان برای مصرف خانوار و به صورت بسته بندی یک کیلویی به قیمت ۳۴ هزار تومان عرصه می‌شود.

هویت ۳۲ جانباخته حادثه کمپ ترک اعتیاد لنگرود شناسایی شد

محمد جلایی در گفت و گو با ایرنا افزود: در جریان حادثه آتش سوزی در این کمپ ۳۲ نفر از افراد بستری به علت سوختگی جان باختند که با تلاش شبانه روزی پزشکی قانونی استان طی بررسی های دقیق و سرعت العمل بالا هویت همه اجساد مشخص شد.

وی با قدردانی از تلاش جهادی و شبانه روزی پرسنل و مدیریت پزشکی قانونی استان در شناسایی هویت این اجساد تصریح کرد: پیکر جانباختگان این حادثه از فردا به مرور پس از انجام تشریفات قانونی تحویل خانواده های آنان شود. وی با تسلیت دوباره به خانواده جانباختگان این حادثه در ادامه به وضعیت پایدار و نسبتاً خوب مصدومان این آتش سوزی اشاره کرد و گفت : ۲ نفر از این مصدومان در بیمارستان های لنگرود و رودسر ترخیص شده اند. وی عنوان کرد: از ۱۵ مصدوم دیگر این حادثه که در بیمارستان ولایت رشت بستری هستند ۳ نفر عصر امروز ترخیص شده اند و ۲ نفر دیگر به مراحل درمان را به خوبی طی کرده اند فردا از بیمارستان مرخص می شوند. معاون استاندار گیلان در زمینه روشن شدن علت حادثه هم تصریح کرد: از همان ساعات اولیه حادثه بررسی موضوع با تیم های کارشناسی مجرب و متخصص در این زمینه آغاز شد و گزارش مربوطه نیز تهیه شده که از طریق مراجع ذی صلاح در اختیار دستگاه های مربوطه قرار گرفته و توسط رسانه ها به مردم اطلاع رسانی خواهد شد.

وی عنوان کرد : عوامل دسی درتکار و مسئول در این کمپ هم همچنان تا تکمیل و اعلام نتیجه بررسی ها به منظور پیگیری قضایی تحت نظر هستند.

اجتماعی

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی:

بیشتر متقاضیان فرزندخواندگی،

کودک سالم و زیر ۵ سال می‌خواهند



مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور گفت: همه متقاضیان، متقاضی کودکان زیر پنج سال و دارای سلامت هستند درصورتی که بیش از هزار کودک و نوجوان بالای پنج سال دارای سلامت و یا زیر پنج سال نیازمند درمان وجود دارد.

سعید بابایی افزود: در سال گذشته ۲ هزار و ۳۰۰ خانواده از طریق فرزندخواندگی با حکم امین موقت صاحب فرزند شدند و میزان فرزندخواندگی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد حدود پنج درصدی همراه بوده است. بیشترین میزان فرزندخواندگی به ترتیب در استان های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، کرمان، مازندران و فارس بوده است. در این استان ها بیش از یکصد کودک به فرزندخواندگی واگذار شده است.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، تعداد بالای متقاضیان نسبت به تعداد کودکان قابل واگذاری برای فرزندخواندگی را از بزرگترین چالش ها در مسیر فرزندخواندگی برشمرد و افزود: در اولویت اول، ۲ هزار و ۷۵ خانواده بدون فرزند، در اولویت دوم، ۴۶ زن مجرد و در اولویت سوم، هفت هزار و ۲۵۱ خانواده دارای فرزند برای فرزندخواندگی قرار دارند.

در سال ۱۴۰۱، ۹ هزار و ۳۷۲ خانواده برای فرزندخواندگی ثبت نام کرده اند

بابایی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱، ۹ هزار و ۳۷۲ خانواده برای فرزندخواندگی ثبت نام کرده اند و در کل ۳۸ هزار خانواده نیز متقاضی فرزندخواندگی هستند.

وی تصریح کرد: از این تعداد ۸۶ درصد متقاضی کودک دختر، ۲۱ درصد متقاضی کودک پسر و ۲۳ درصد انتخاب جنسیت فرزندخوانده را برعهده بهزیستی گذاشته‌اند.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور پیش از این گفته بود که حدود ۹۵۰۰ کودک در ۶۵۰ مرکز نگهداری این سازمان نگهداری می‌شوند.

وی افزود: بود: کودکی که از نعمت داشتن پدر یا مادر یا هر دو در برهه ای از زمان حتی کوتاه محروم می‌شود در معرض فشارهای روانی زیادی قرار می‌گیرد. بنابراین معتقدیم که هر چه در مراکز نگهداری به این عزیزان خدمت صورت پذیرد باز جای یک خانواده را نمی‌گیرد.

درمان رایگان ۱۶ هزار کودک بیمار ضرورت حمایت دولت از ساخت بیمارستان فوق‌تخصصی کودک

مدیر مرکز خیریه درمان بین المللی امید گفت: ۱۶ هزار کودک نیازمند مناطق محروم کشور که از این تعداد ۴ هزار بیمار اتباع خارجی هستند، در سالهای اخیر به صورت رایگان درمان شدند.

مریم مرعشی در نشست خبری که در محل موسسه خیریه کودکان زنجیره امید برگزار شد، افزود: کودکان زیر ۱۸ سال به خصوص از مناطق محروم کشور که دچار بیماری‌های مادرزادی هستند، توسط یک تیم پزشکی فوق تخصص اطفال توسط این مرکز بین المللی و دانشگاه علوم پزشکی تهران به صورت رایگان درمان می‌شوند. وی اظهار داشت: یک تیم پزشکی خارجی نیز برای درمان کودکان بر اساس تعامل و همکاری از طریق این موسسه به کشور آمده و با کمک پزشکان ایرانی اقدام به جراحی می‌کنند.

وی با بیان اینکه، بیشترین جراحی کودکان در زمینه ارتوپدی است، گفت: کودکانی که بیماری مادرزادی داشته و دچار فلج عضلات باشند از طریق این موسسه توسط تیم پزشکی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران در مرکز طبی کودکان درمان می‌شوند.

تولد سالانه ۱۴ هزار کودک به بیماری قلبی

مرعشی با اشاره به انجام جراحی پیوند انگشت پا به دست توسط متخصصان اطفال کشور، تصریح کرد: سالانه حدود ۱۴ هزار کودک در کشور با بیماری قلبی مادرزادی متولد می‌شوند، که توانستیم با انجام جراحی، حدود ۱۸ درصد از مرگ و میر کودکان با این بیماری جلوگیری کنیم. مدیر مرکز درمان بین المللی امید انجام جراحی ترمیمی را شامل کودکان مبتلا به شکاف کام و لب را از دیگر اقدامات انجام شده بیان کرد و ادامه داد: ارتودنسی، گفتار درمانی و غیره نیز برای کودکان توسط این موسسه انجام می‌شود و کودکان بیمار با توجه به اینکه از مناطق محروم برای درمان می‌آیند در اقامتگاه این موسسه حضور داشته و تحت پوشش خدمات رفاهی نیز قرار می‌گیرند. وی افزود: هر شب ۳۲ مادر و کودک از یک هفته تا یک ماه اقامت داشته و خدمات توانبخشی نیز بعد از انجام جراحی و حتی بازگشت به محل زندگی خود دریافت می‌کنند.

مرعشی با اشاره به انجام بیش از هزار جراحی توسط این موسسه گفت: تاکنون ۱۶۰ پزشک نیز برای آموزش به فرانسه اعزام شدند و ۱۰۶ تیم بین المللی نیز برای درمان کودکان به ایران آمدند.

مدیر مرکز درمان بین المللی امید با اشاره به غیرواقعی بودن تعرفه های پزشکی و سختی کاری پزشکان گفت: شمار متخصصان کودکان در کشور بسیار کم است و می‌تواند سلامت کودکان در آینده به خطر یافتند.

سن «بازنشستگی» ۲۵ سال کوچکتر از سن «امید به زندگی»!

تغییرات جمعیتی و افزایش سالمندی در جهان همه کشورها را با بحران در نظام‌های بازنشستگی روبرو کرده و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. با افزایش تعداد سالمندان در سال‌های آینده، مصارف صندوق‌های بازنشستگی برای ایفای تعهدات افزایش یافته و با کاهش نرخ باروری، تعداد بیمه‌پردازان به صندوق‌ها و بالطبع میزان منابع وصولی توسط صندوق‌ها نیز کاهش خواهد یافت که این امر چالش بزرگ پیش روی صندوق‌های بازنشستگی به شمار می‌رود.

نظام بیمه‌ای (مشارکتی) در کشور به دو دسته صندوق‌های اصلی (شامل چهار صندوق سازمان تأمین اجتماعی، بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر) و صندوق‌های اختصاصی (شامل چهارده صندوق صنفی-اختصاصی) تقسیم می‌شود.

صندوق‌های بازنشستگی به عنوان بخش مهمی از نظام رفاه و تأمین اجتماعی هر کشور، نوعی سازمان بیمه‌ای محسوب می‌شوند که

در راستای تضمین امنیت اقتصادی شاغلان در زمان بازنشستگی فعالیت می‌کند. هر صندوق بازنشستگی برای اینکه بتواند به فعالیت ادامه دهد و تعهدات خود به بازنشستگان را بپردازد باید از نظر مالی پایدار باشد.

چهار برابر شدن جمعیت سالمندان تا ۱۴۳۰

بررسی روند تغییرات جمعیتی ایران نشان می‌دهد که در نیم قرن اخیر یعنی از سال ۱۳۴۵ تا ۱۳۹۵ جمعیت افراد بالای ۶۵ سال که عمده تعهدات صندوق‌ها با عنوان حقوق بازنشستگی، وظیفه و مستمری در قبال آنان است، پنج برابر شده است؛ در حالی که طی همین دوره زمانی جمعیت کل کشور حدود ۳.۲۳ برابر شده است. براساس داده‌های پژوهشکده آمار برآورد می‌شود که جمعیت سالمند کشور در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۴۰ در سناریوهای مختلف حدود چهار برابر خواهد شد و از چهار میلیون و ۸۷۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۵ به حدود ۱۹ میلیون نفر در سال ۱۴۳۰ خواهد رسید. ارزیابی نرخ باروری در ایران که توسط سازمان ملل متحد انجام شده، نشان می‌دهد این نرخ از ۶.۲۸ در سال ۱۳۵۸ به ۱.۶۲ در سال ۱۳۹۸ رسیده است. این نرخ از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۲۸ تقریباً ثابت خواهد ماند.

بدیهی است که تغییرات جمعیتی و افزایش سالمندی در جهان همه کشورها را با بحران در نظام‌های بازنشستگی روبرو کرده و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. مشخص است که با افزایش تعداد سالمندان در سال‌های آینده، مصارف صندوق‌های بازنشستگی برای ایفای تعهدات افزایش یافته و با کاهش نرخ باروری، تعداد بیمه‌پردازان به صندوق‌های بازنشستگی نیز کاهش می‌یابد که بالطبع میزان منابع وصولی توسط صندوق‌ها تنزل خواهد یافت. به عبارت دیگر افزایش طول عمر بشر و کاهش تعداد زاد و ولد (تغییرات جمعیتی) موجب افزایش نسبت وابستگی بالقوه (نسبت جمعیت بالای ۶۵ سال به جمعیت ۶۵-۱۵ سال) و کاهش نسبت پشتیبانی (نسبت بیمه‌پردازان به مستمری‌بگیران در یک سازمان بیمه‌ای) خواهد شد که چالش بزرگی پیش روی صندوق‌های بازنشستگی است.

افزایش سن بازنشستگی؛ راهکار برخی کشورها برای کاهش هزینه‌های مالی

با وقوع بحران سالمندی در دنیا و افزایش امید به زندگی و به منظور حفظ تعادل منابع و مصارف صندوق‌های بازنشستگی، سن و سابقه لازم برای بازنشستگی در اکثر کشورهای دنیا افزایش یافته و تناسب لازم بین سن و سابقه بازنشستگی و تغییرات جمعیتی صورت پذیرفته است. مطالعات حاکی از آن است که در یک دوره ۲۰ ساله از سال ۱۹۹۵ تا پایان دسامبر ۲۰۱۵، ۵۰ کشور از جمله آلمان، اسپانیا، کره جنوبی، فرانسه، یونان و... به منظور کاهش هزینه‌های مالی، سن بازنشستگی را افزایش داده‌اند. اکثر کشورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی در میانه قرن حاضر دارای حداقل سن بازنشستگی ۶۷ سال خواهند بود. تعدادی از کشورها با ایجاد پیوند مستقیم بین افزایش سن بازنشستگی با روند تکاملی امید به زندگی، از این سن نیز فراتر خواهند رفت.

قوانینی که به بحران صندوق‌های بازنشستگی دامن زد
بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس؛ در ایران نه تنها اصلاحاتی رخ نداده، بلکه قوانین و مقرراتی در کشور به تصویب رسیده است که شکاف بین سن و سابقه لازم برای بازنشستگی و امید به زندگی را افزایش داده که می‌تواند بر بحران صندوق‌های بازنشستگی دامن بزند. تلاش‌های انجام شده برای اصلاح قوانین مربوط به سن و سابقه بازنشستگی نیز تاکنون حاصلی نداشته و پارادایم غالب، کاهش سن و سابقه لازم برای بازنشستگی یا حفظ وضع موجود است تا شاید از این طریق و با خروج نیروی کار به روش بازنشستگی، بخشی از مشکلات مربوط به اشتغال

جوانان حل شود؛ رویکردی که هزینه‌های قابل توجهی به صندوق‌های بازنشستگی و بودجه عمومی تحمیل کرده و با اصول بیمه‌ای در تضارش است.

افراد تبعی آنها به تعداد جمعیت کل کشور به دست می‌آید و نشان‌دهنده کارایی سازمان‌های بیمه‌گر در ایجاد چتر حمایتی بیمه اجتماعی در کشور است.

سن بازنشستگی ۲۵ سال کوچکتر از سن امید به زندگیست

بررسی‌ها حکایت از آن دارد که سن امید به زندگی در ایران از سال ۱۳۳۰ تا به امروز از ۴۶ سال به ۷۶ سال افزایش یافته این در حالیست که طی همین سال‌ها متوسط سن بازنشستگی از ۵۷ سال به ۵۱ سال کاهش پیدا کرده است. فاصله سن بازنشستگی تا امید به زندگی که عاملی تعیین‌کننده در میزان سال‌های دریافت مستمری توسط مشترکان صندوق بیمه‌ای و هزینه‌های آن محسوب می‌شود، از منفی ۱۰ سال در سال ۱۳۳۰ به حدود مثبت ۲۵ سال در سال ۱۳۹۹ رسیده است. به عبارت دیگر سن بازنشستگی که ۱۰ سال بزرگ تر از سن امید به زندگی بوده است، اکنون ۲۵ سال کوچک‌تر از آن است.

سن «بازنشستگی» ۲۵ سال کوچکتر از سن «امید به زندگی»!

در ایران به طور متوسط نیروها ۵ تا ۶ سال کمتر کسور می‌پردازند و ۵ تا ۶ سال نیز بیشتر حقوق بازنشستگی و مستمری دریافت می‌کنند

مقایسه تطبیقی سن بازنشستگی در ایران با ۱۵ کشور منتخب حاکی از آن است که اختلاف سن بازنشستگی با امید به زندگی در ایران برای مردان حدود پنج سال و برای زنان ۶ سال و ۲ ماه بیشتر از میانگین این اختلاف در ۱۱ کشور منتخب اولیه است. به عبارت دیگر در ایران افراد به طور متوسط بین ۵ تا ۶ سال کمتر کسور می‌پردازند و بین ۵ تا ۶ سال نیز بیشتر حقوق بازنشستگی و مستمری دریافت می‌کنند. همچنین اختلاف سن بازنشستگی با امید به زندگی در ایران برای مردان و زنان به ترتیب ۳ سال و ۱ سال و ۲ ماه از میانگین چهار کشور با سن بازنشستگی پایین‌تر است.

روند قانون‌گذاری سن بازنشستگی طی ۶ دهه گذشته
روند قانون‌گذاری کشور در ۶ دهه اخیر به نحوی بوده است که نه تنها مطابق با افزایش امید به زندگی، سن و سابقه لازم برای بازنشستگی افزایش نیافته بلکه کاهش نیز یافته است. در شرایطی که مطابق لایحه قانونی بیمه‌های اجتماعی کارگران مصوب ۱۳۳۱، سن بازنشستگی برای مردان ۶۵ و زنان ۶۰ سال تعیین شده بود؛ در قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران مصوب سال ۱۳۳۹ سن بازنشستگی برای مردان ۶۰ و برای زنان به ۵۵ سال کاهش یافت. سن بازنشستگی در قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴ نیز به همین ترتیب بود، تا اینکه بر اساس قانون اصلاح مواد (۷۲) و (۷۷) و تبصره ماده (۷۶) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۷۱ سن بازنشستگی مردان به ۵۰ و زنان به ۴۵ سال کاهش یافت.

نتیجه این شد که سازمان تأمین اجتماعی متوسط

بیمه‌پردازی ۲۳.۱ سال و مدت دریافت مستمری ۲۱.۲ سال

است، فاصله سن بازنشستگی (۵۶.۵ سال) با امید به زندگی

به طور متوسط ۱۸.۵ سال است و علاوه بر فرد، همسر

و وراث اثاث تا زمانی که مجرد هستند نیز می‌توانند از

مستمری بهره‌مند شوند.

ضرب پوشش بیمه‌ای جمعیت کل کشور
با وجود ۱۸ صندوق بازنشستگی در کشور، پوشش کامل بیمه‌های اجتماعی در بین گروه‌های مختلف جامعه محقق نشده است. ضرب پوشش بیمه‌های اجتماعی کل کشور، بیانگر سهم تعداد افراد تحت پوشش سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌ای کشور از جمعیت کل کشور است، این شاخص از تقسیم مجموع بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران و

سن «بازنشستگی» ۲۵ سال کوچکتر از سن «امید به زندگی»!



افراد تبعی آنها به تعداد جمعیت کل کشور به دست می‌آید و نشان‌دهنده کارایی سازمان‌های بیمه‌گر در ایجاد چتر حمایتی بیمه اجتماعی در کشور است.

در حال حاضر نسبت کل جمعیت تحت پوشش صندوق‌ها شامل بیمه‌شده اصلی و تبعی به علاوه مستمری‌بگیر اصلی و تبعی به کل جمعیت کشور حدود ۷۳ درصد است. بخش عمده پوشش بیمه‌ای در کشور به صندوق‌های اصلی یعنی سازمان تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق نیروهای مسلح و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر اختصاص دارد. از این مقدار ۵۳ درصد سهم سازمان تأمین اجتماعی، ۷ درصد سهم صندوق بازنشستگی کشوری و حدود ۱۲ درصد سهم بقیه صندوق‌ها (نیروهای مسلح، کشاورزان، روستائیان و عشایر، بانک‌ها، نفت، آئینده‌ساز و...) است. مهم‌ترین خلا و نارسایی وضع موجود در پوشش جمعیت بیمه‌های اجتماعی، نبود نظام بیمه‌ای مناسب و عدم استمرار پوشش بیمه‌ای برای شاغلان غیرمزد و حقوق‌بگیر است.

میانگین کشوری این شاخص برای سه صندوق تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری و نیروهای مسلح در پایان سال ۱۳۹۸ برابر با ۶۶ درصد است. به این معنا که ۶۶ درصد جمعیت کل کشور تحت پوشش سه صندوق بیمه‌ای اصلی کشور قرار گرفته‌اند و از ۶ درصد باقیمانده، ۴ درصد به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر و ۲ درصد به سایر صندوق‌های اختصاصی تعلق دارد.

ضرب پوشش بیمه‌ای شاغلان کل کشور

هرچند از نظر پوشش نظام مستمری، ایران در مقایسه با سایر کشورهای منطقه وضعیت مناسب‌تری دارد اما نکته کلیدی و چالش اساسی این است که نظام مستمری مشارکتی بر جمعیت مزد و حقوق‌گیر تمرکز دارد؛ به نحوی که قادر به تحت پوشش قرار دادن گروه‌های خوداشتغال به خصوص مشاغل غیررسمی نیست. برای درک بهتر این موضوع باید شاغلان را به تفکیک جمعیت مزد و حقوق‌بگیر و غیرمزد و حقوق‌بگیر بررسی و مطالعه کرد. بر اساس گزارش سالیانه مرکز آمار کشور در پایان سال ۱۳۹۸، ۲۳ میلیون و ۴۴۷ هزار نفر شاغل بوده‌اند که ۱۳ میلیون و ۲۹۴ هزار نفر آنان را مزد و حقوق‌بگیران شامل مزد و حقوق بگیران بخش عمومی و خصوصی و حدود ۱۰ میلیون نفر را غیرمزد و حقوق‌بگیران شامل کارفرمایان، کارکنان مستقل و کارکنان فامیلی بدون مزد تشکیل می‌دهند.

۴ میلیون شاغل فاقد هرگونه پوشش بیمه‌ای هستند

از مجموع کل شاغلان کشور، ۱۹ میلیون و ۲۰۳ هزار نفر تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار دارند. از این تعداد ۶ میلیون و ۸۷۱ هزار نفر را بیمه‌شدگان غیر اجباری (کارفرمایان، کارکنان مستقل و کارکنان فامیلی بدون مزد) و ۱۲ میلیون و ۳۳۲ هزار نفر را بیمه‌شدگان اجباری (مزد و

افزایش ۹ درصدی ضرب پوشش نفوذ بیمه‌ای

در حال حاضر ۴ میلیون و ۲۳۳ هزار نفر از شاغلان کشور فاقد هرگونه پوشش بیمه اجتماعی هستند. براساس این اطلاعات ضریب نفوذ بیمه‌ای در کشور ۸۲ درصد است که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ که ضریب پوشش ۷۲.۶ درصد بوده، با افزایش حدود ۹ درصدی مواجه شده است. این افزایش ناشی از دو عامل؛ افزایش بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی، کشاورزان روستائیان و عشایر و سازمان تأمین اجتماعی و کاهش تعداد کل شاغلین کشور از ۲۴.۲ میلیون در سال ۱۳۹۹ به ۲۳.۴ میلیون در سال ۱۴۰۰ ناشی از خروج برخی شاغلین مشاغل غیررسمی از بازار کار ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹ است.

اجتماعی

رییس شورایعالی نظام پزشکی ایران:

طرح دارویار ساماندهی شود

ترمیم تعرفه‌های پزشکی در نیمه دوم سال

رییس شورایعالی نظام پزشکی ایران با انتقاد از پرداخت نشدن مطالبات داروخانه‌ها با اجرای طرح دارویار، بر ساماندهی هرچه سریع‌تر این طرح تاکید کرد و گفت: این طرح برای پرداخت سریع مطالبات داروخانه‌ها و ساده کردن فرایند کار بود، اما اکنون در طرح دارویار دچار مشکل هستیم.

محمود فاضل در همایش بزرگداشت حکیم محمدبن زکریای رازی و مقام داروساز اظهار داشت: اکنون طرح حساب داروخانه‌ها مشخص نیست. در گذشته داروخانه‌ها با قراردادی با سازمان‌های بیمه‌گر، مطالبات خود را هرچند با تاخیر دریافت می‌کردند اما اکنون با انبوهی از مطالبات پرداخت نشده روبرو هستیم که تبدیل به معضل شده است. وی افزود: برخی رفتارها باعث ناامنی خاطر داروخانه‌ها و مردم می‌شود و این دو را روبروی یکدیگر قرار می‌دهد، از این رو باید طرح دارویار در کشور ساماندهی شود. فاضل اظهار داشت: سازمان نظام پزشکی به عنوان نماینده همه اقشار حوزه سلامت پلی بین خواسته‌های صنفی به دولت و حاکمیت است، همچنین انجمن داروسازان جزء بازوهای توانمند این حوزه بوده که مطالبات صنفی را دنبال می‌کند.

رییس شورای عالی نظام پزشکی ایران افزود: دولت‌ها و حاکمیت باید از انجمن‌هایی که تشکل آن‌ها بر اساس قانون و مصوبات وزارت‌های مختلف بوده، استفاده کنند، اما با وجود تکالیف قانونی بر دولت مبنی بر مشورت‌گیری در نگارش قوانین و آیین‌نامه‌های حوزه سلامت از سازمان نظام پزشکی و انجمن‌ها و این اتفاق رخ نمی‌دهد.

فاضل با بیان اینکه نظام پزشکی بخشی از ماموریت حاکمیتی را برعهده دارد، تصریح کرد: قضاوت، این سازمان را دستور شورای عالی نظام پزشکی تبیین و تهیه آیین‌نامه‌ها را عهده‌دار است و در بخش دولتی باید برای تدبیر درست از کسانی که بر آن‌ها مدیریت می‌کنیم، مشورت بگیریم، اما اکنون این روند انجام نمی‌شود.

وی با بیان اینکه با تلاش‌ها و رفع نواقص اتفاقات خوبی در زمینه سلامت رخ داده است، تاکید کرد: در زمینه پلنترم‌ها، سازمان غذا و دارو مکلف شد که از سازمان نظام پزشکی و انجمن داروسازان در نگارش آیین‌نامه پلنترم‌ها ظرف مدت سه ماه آئین‌ها بهره بگیرد و در راستای ماده ۳ قانون نظام

پزشکی، مشارکت این سازمان را داشته باشد.

تعرفه‌های پزشکی در نیمه دوم سال ترمیم می‌شود

رییس شورایعالی نظام پزشکی ایران درباره تعرفه‌های پزشکی نیز گفت: با پیشنهاد سازمان نظام پزشکی و موافقت وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد ۴۰ درصد رشد در تعرفه ۱۴۰۲ اعمال شود، اما این میزان به ۲۵ درصد کاهش داده شد که ۱۵ درصد در نیمه دوم سال ترمیم می‌شود.

فاضل با اشاره به اینکه تعرفه داروسازی مطابق قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در برنامه هفتم توسعه گنجانده شده است، تاکید کرد: اکنون برنامه هفتم توسعه کشور دست شورای نگهبان برای بررسی نهایی است که سازمان نظام پزشکی در قسمت‌هایی از این تعرفه دیدگاه‌هایی دارد که در حال پیگیری برای اصلاح دوباره هستیم.

وی ادامه داد: جامعه پزشکی و حواشی آن مانند یک سیستم و حیات وابسته به یکدیگر هستند و نمی‌توان بخشی از آن ناصب باشد بنابراین همه ارکان سلامت باید در کنار یکدیگر عمل کنند همچنین روحیه مطالبه‌گری باید در انجمن‌ها ادامه یابد و کسانی که در خارج از هیات مدیرها هستند، انسجام خود را حفظ کنندو باید به سرمایه اجتماعی خود اعتنا بیشتری کنیم و اشراف بیشتری داشته باشیم. فاضل تاکیدکرد: بر اساس تعهدمان اخلاق پزشکی از کار درمان جدا شدنی نیست.

سازمان ثبت احوال اعلام کرد:

نسبت تولد پسران به دختران در نیمه

نخست امسال بیشتر شد



سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: از میان نوزادان متولد شده از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه امسال در کشور نسبت متولدين پسر به دختر به ترتیب ۵۱.۹ درصد و ۴۸.۱ درصد بود. در نیمه نخست امسال نسبت متولدين پسر و دختر به ترتیب ۵۱.۹ درصد و ۴۸.۱ درصد بود و بر اساس این گزارش نسبت تولد پسران به دختران در این مدت ۱۰۸ بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۱۰۴) ۰.۹ درصد رشد داشته است.

در این گزارش تاکید شده است در دنیا در بدو تولد تعداد موالید پسر از تعداد موالید دختر بیشتر است و این نسبت در سال های بعد به علت مرگ زیاد جنس ذکور، به تدریج کاهش می یابد تا این که در حدود ۲۰-۲۵ سالگی این نسبت متعادل می شود و به ۱۰۰ می رسد.

در جمعیت‌شناسی رقم ۱۰۳ تا ۱۰۷ را رقم طبیعی قابل قبول نسبت جنسی در بدو تولد می‌دانند. نسبت‌جنسی بدو تولد در ۶ ماهه نخبه گزارش ایرنا به نقل از سازمان ثبت احوال کشور براساس آمارهای این سازمان میانگین سه مادر در نخستین فرزندآوری در کل کشور در ۶ ماهه نخست امسال ۲۷.۴ سال است.

همچنین بر اساس این گزارش مقدارشاخص در نقاط شهری ۲۸.۱ سال و در نقاط روستایی ۲۴.۴ سال است. بیشترین میانگین سنی مادران در نخستین فرزندآوری، در بین استان‌ها مربوط به استان تهران با ۳۰.۳ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۲۲.۶ سال است.

همچنین در ۶ ماهه نخست امسال ۵۲۴ هزار و ۶۳۷ ولادت در این مدت زمان است و بیشترین میزان ولادت‌ها مربوط به استان تهران ۶۶ هزارو ۳۵ نوزاد و کمترین آن مربوط به استان سمنان با تعداد۳هزارو ۳۸۷ نوزاد بود.

صفحه ادبیات

باران

احمدرضا احمدی



یک

به تو گفته بودیم:

گاهی برای ادامی روزهای تو

سکوت کردم

هر جا باران بارید

ما در کنارت ایستاده‌ایم

و برای مرگ و تاریکی که به دنبال تو بودند

گلی پرتاب کردم

که تو را از یاد ببرند

به تو گفته بودیم:

درختان در تنهایی می‌رویند

و در باد نابود می‌شوند

اکنون پیری ما را احاطه کرده است

و مرگ آمده است هر لحظه ما را تصرف کند

یک‌بارِ دیگر برای همیشه نام‌ت را به ما بگو

بگو هنوز باران می‌بارد

و تو هنوز راه رفتن در باران را دوست داری

دو

با لب‌خند

نشانی خانه‌ی تو را می‌خواستم

همسایه‌ها می‌گفتند سال‌ها پیش

به دریا رفت

کسی دیگر از او

خبر نداد

به خانه‌ی تو

نزدیک می‌شوم

تو را صدا می‌کنم

در خانه را می‌زنم

باران می‌بارد

هنوز

باران می‌بارد.

دل نوشته / مراقب خودت باش!

«امیر صدرا حلاجیان



اوایل بهار بود…من مادربزرگ و پدربزرگ را خیلی دوست داشتم پدر سعی می‌کرد تا ما را هر هفته به روستا بیره، تا مادر بزرگ و پدر بزرگ رو ببینم البته بهانه ی بیشتری هم داشت مثل هوای تازه ،خانه‌های روستایی، میوه‌های جنگلی، مرغ و جوجه هاووووو…

من واقعا مادر بزرگ و پدر بزرگ را دوست دارم و هر وقت پیششون می رم کلی باهام بازی می‌کنن و با میوه‌های محلی فصل از من پذیرایی می‌کنن تازه اینجا ش جالبه که اون میوه‌ها رو داخل حیاط خودشون داشتن. من وقتی می‌رفتم داخل حیاط با مرغ‌های کوچک و بزرگ بازی می‌کردم و اون قدر دنبالشون می‌دویدم که از پا یفتم من یکی از جوجه ها رو این قدری دوست داشتم که اسمش رو خودم انتخاب کردم الان که دارم فکر می‌کنم هر بار که وارد خونه می‌شدم و از دوباره می اومدم داخل حیاط اسم اون جوجه تغییر می‌کرد.

پدرم بعضی وقتا برای تفریح ما رو به جاهای جورواجور می‌برد اما هیچ جا به زیبایی اون روستایی که پدر بزرگ و مادر بزرگم در آن زندگی می‌کردند نبود.

من خیلی شاد بودم تا اینکه یک روزی یک خبری برای مادرم و پدرم آوردند مادر و پدرم بعد از شنیدن این خبر خیلی ناراحت شدند اما چیزی به من نگفتند ولی از اونجایی که من اسانی متوجه ی خیلی چیزها می‌شدم فهمیدم که واقعا ناراحت هستند یک ساعت بعد از آنکه خبر به ما رسیده بود پدر و مادرم را دیدم که با پیراهن و شلوار مشکی بر تن پیش من اومدن بهم گفتن ما داریم می ریم به جایی کار داریم مراقب خودت باش در من هم باهاشون خداحافظی کردم از اونجایی که من پسر باهویش بودم و اگر چیزی را به من نمی‌گفتند خودم ی جوری سر درمی آوردم ؛تند تند پریدم پشت ماشین و قائم شدم طوری که متوجه من نشوند وقتی رسیدیم منو دیدن و مجبور شدم کل داستان رو تعریف کنند من که از حرف‌های پدر و مادرم متوجه ی موضوعی نشده بودم رفتم داخل، و عکس مادر بزرگم را بر روی گوشه ی آن رویان سیاه که چسبانده بودند را دیدم. دنیا پیش چشماتم سیاه شد ، دیگر هیچ چیز روستا زیبا نبود.

من تازه فهمیدم که ما انسان‌ها هر جا را با وجود کسانی که دوست داریم زیبا می‌بینیم.

ردّ پای باران

وقتی پروین اعتصامی دنیا را پست می داند!

از جمله صفات موجود در ابیات پروین برای دنیا هستند. نمونه‌های فراوان دیگری نیز از توسن و سفله خواندنِ روزگار در اشعار پروین وجود دارد که از پرکاربردترین صفات به کار رفته برای دنیا در اشعارش به شمار می‌روند. در کنار این صفات دنیوی، صفات دیگری چون افسونگر، کم‌فروش، سحر باز، کج‌رو، تندخو، دشمن و عریده‌جو،



بسامد بالایی را در اشعارش دارند.

«شرح اعمال ناپسند دنیا

این شیوه از پربسامدترین روش‌های نکوهش دنیا در دیوان پروین اعتصامی، به شمار می‌رود. پروین، تمامی اعمال ناپسندی را که ممکن است از انسان‌ها سر بزنند، به دنیا نسبت می‌دهد؛ بنابراین او در این شیوه از آرایه‌ی تشخیص نیز بهره برده است:

پروین، تمامی اعمال ناپسندی را که ممکن است از انسان‌ها سر بزنند، به دنیا نسبت می‌دهد

«کار گیتی همه ناهمواری است/ این گذرگه، ره هموار نداشت»(۴۶)

«آیین کینه توزی گیتی کهن نشد/ بر عهدِ چرخ و وعده‌ی

گیتی چه اعتبار»(۳۱۵)

«اگر صدقن شاکردی کنی در مکتبِ گیتی/ نیاموزی از این بی‌مهر، درس مهربانی را

«یکی زین سَفَره نان خشک برد آن دیگری حلوا/ قضا گویی

نمی‌دانست رسم میزبانی را»(۲۴)

«اگر که در دلِ شب، خون نمی‌کند گردون/ به وقتِ صبح

چرا کوه و دشت گلناریست»(۲۳)

«آن‌چه که دوران نخرد یک‌دلی است/ آن‌چه که ایام ندارد وفاست»(۲۳)

«گر بُد به عدل سیر فلک، پَشَی ضعیف/ قدرت به گوشمالی پیل دَمان نداشت»(۵۰)

«منشو دل‌بستی هستی که دوران/ هر آن را زاد، زاد از بهرِ کشتن»(۸۸)

«نه تنها بر تو زد گردون شبخون/ مرا نیز از دل و دامن چکد خون»(۱۴۰)

«تو نیز هم‌چو من آخر شکسته خواهی شد/ حصارِیانِ قضا را ره فراری نیست»(۱۵۴)

«ز ترازوی قضا شکوه مکن/ که ز وزنِ همه کس خواهد کاست

چه توان داشت جز این چشم از دهر/ چه توان کرد فلک بی‌پرواست»(۳۰۵)

پروین اعتصامی، معتقد است کاستن، سوختن، تیغ کشیدن، کشتن، زندانی کردن، به وعده وفا نکردن، میزبان خوبی نبودن، ستم کردن، حسادت کردن، دام بر سر ره نهادن، فریب دادن، عدالت نداشتن، شبیخون زدن، دل شکستن و بسیاری اعمالی از این دست از فلک، انتظار می‌رود. بنابراین در بیشتر ابیاتی‌ش به جای مخاطب قرار دادن دنیا، آدمیان را مورد خطاب قرار داده است تا مبادا فریب روزگار را بخورند. او از سربراه شدن دنیا دل بریده است، به گستاخی آن ایمان دارد و به نیکوکاری آن امیدی ندارد درنتیجه به ابیات انگشت‌شماری در دیوان پروین، مشاهده می‌شوند که او دنیا را با صفات پسندیده همراه سازد و یا به جانب‌داری از آن پردازد.
گاه این شیوه به صورتِ موصوف و صفتِ مقلوب هم مشاهده می‌شود: ز بداندیش فلک چند شوی ایمن/ ز ستم‌پیشه جهان چند کشتی استم»(۷۸)

ابیات انگشت‌شماری در دیوان پروین، مشاهده می‌شوند که او دنیا را با صفات پسندیده همراه سازد و یا به جانب‌داری از آن پردازد.بی‌مهری زمانه‌ی رسوا، دهر مردم‌کش، چرخ غارت‌گر، گیتی جفاکار، سپهر کج‌گرد، فلک سفله، گیتی پست، چرخ سیه‌کاسه، چرخ توسن، چرخ زورمند، ایام خون‌خوار، چرخ کینه‌توز، چرخ شبدۀباز، چرخ پرده‌در

پروین اعتصامی، با این شیوه تشخیص می‌کند تا وجه شبه مشابهی میان اعمال آن‌ها و جهان بیابد تا از این طریق بتواند اعمالِ دنیا را روشن‌تر و هنرمندانه‌تر به تصویر بکشد.

پاییزی های کوتاه و تازه

تا یادم

خزان نگیرد

«سه

آزاد و رها

در دست باد می رقصی

سبکبال

چون قاصدک

«چهار

این‌روزها

نچوا ها عاشقانه کمباب اند

مثل فراموشی آدم ها

کتاب «مسئولیت دیه و رابطه سببیت» روانه بازار نشر شد

از سوی دیگر نادیده گرفتن ماهیت مسئولیت دیه و رابطه آن با مسئولیت مدنی و کیفری باعث بروز اختلافات بسیار بین آرای قضایی در تعیین آثار و حدود مسئولیت دیه شده است. این کتاب نمودار تلاش فکری نگارندگان برای شناسایی انواع مختلف سببیت و موانع آن و نیز درکی درست از پیشینه مسئولیت دیه در اسلام و ادیان توحیدی و رابطه آن با مسئولیت مدنی و کیفری در حقوق معاصر است تا به این ترتیب ضمن حل اختلافات و ابهامات قضایی، نشان‌دهنده پیوند مباحث عقلانی در حقوق معاصر با مباحث تعبدی فقه اسلامی باشد و پویایی و بالندگی فقه شیعه را نیز به

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

زیر نظر: فرامرز محمدی پور

با شعرهای فاطمه قنبری زیازی(ماه)

«پلک بغض

برای دلم

مرثیه می‌خوانم

برای لحظه‌های سکوتم

پشت پلک‌های بغض

شب بر قلم می‌کوبد

ستاره‌هایش را

و داغ بزرگی که «ماه»

بر پیشانی آسمان

گذاشت

و مرثیه‌های دلم را

واگو به می‌کند

«پیچک ها

سقف آرزوهایم

بلند است

و بال پریدنم باز

و تمام وجودم پر از نیاز

چاله‌های قلم را

از تنفر خالی می‌کنم

و جایشان را

مهر می‌کارم

تا رقص پیچک‌های وجودم

در بهار

قد علم کنند

تا پا به پای کاج‌ها

رازداد عشق شوند

«به وقت تولد

برای تولد پسرم محمد مهدی

خورشید عمرت

جاودانه

مهرت بر سر آبان آمد

مهربان من

تو آمدی میان دشت شعرهایم

نور ریختی

از قاب نگاهت

پنجره‌ای یاز کردم

رو به آسمان

و اجابت آرزوهایت را

«مادران آسمانی

دستم به دامنات مادر

واژه‌ها

به تنگ آمده‌اند

آوار شده‌اند در ذهنم

و رنگ عوض می‌کنند

در پاییز هزار رنگ

در گذرگاهی که

دلنتگی مرا به ستوه آورد

و زانوان غم مرا در آغوش

و روحم را

خواهم را

تا آن سوتر

تا جایگاهت می‌کشاند

«ریحان

فصل بی‌قراری خیالم

نگاهم را

کاشته‌ام

پای ریحان های که

بوی تورا گرفته‌اند

و پرنده‌هایی که

نگاهم را

تا ترمه‌های آبی آسمان

وصل کرده‌اند

با شعرهای

حمیدرضا شکار سری



«غروب

نفهمید کی شب رسید!؟

نفهمید کی شب گذشت!؟

نفهمید کی صبح

کی ظهر شد!؟

غروب آمد از راه و ...

سرانجام از خستگی روی دیوار از کار افتاد ، خوابید ، مُرد

نفهمید کی شب نیامد!؟

نفهمید کی صبح ، روشن نشد!؟

نفهمید مثل همیشه

«این همه هیچ

«در ازل پرتو حسنت ز تجلی دم زد» و جهان

دانه ای بود که از دست خدا افتاد

تا که ناغافل چشمش به تو خورد...

دانه در هیچ

دانه در خالی مطلق افتاد

در همان خالی روید

در همان خالی گل داد

آه اگر

در ازل پرتو حُسن تو نبود

دانه در دست خدا می ماند

این همه هیچ نمی روید از هیچ...

ورزش

اسطوره پرسپولیس از گلپا می گوید؛ هر دو هفته یک بار استاد را می‌دیدم از وقتی به آمریکا رفتم، دیدار من و گلپا طلسم شد

ستاره فراموش نشدنی دهه‌های ۴۰ و ۵۰ پرسپولیس از رفاقت خودش با استاد اکبر گلپا می‌گوید.

استاد اکبر گلپایگانی معروف به گلپا یکی از اساتید مسلم موسیقی ایران چشم از جهان فروست. مردی که البته مورد احترام همه استقلال‌ها هم بود و چند بار از علاقه خودش به پرسپولیس و به ویژه حسین کلانی به عنوان یک مهاجم تمام کپار حرف زده بود. همین مسئله موجب شد سراغ حسین آقای کلانی برویم و با این پیشکسوت ارزنده و با اخلاق پیرامون فوت استاد گلپا و سایر مسائل مرتبط با فوتبال ایران صحبت کنیم.

استاد گلپا چشم از جهان فروبست. مردی که قبل از فوتش بارها از علاقه خود به پرسپولیس و همچنین سبک بازی شما صحبت کرده بود.

ایشان واقعا در عرصه موسیقی نظیر نداشت و یکی از اساتید بی‌بدیل آوازها و ترانه‌های ایرانی بود. البته جدا از بحث هنر، ایشان سابقه ورزشی هم داشت و قبل از ما فوتبال بازی می‌کرد. شاید کمتر کسی بداند که استاد گلپا بازیکن تیم دارایی بود و در مناطقی با جناب غلامحسین نوریان به دوره‌های آموزش موسیقی می‌رفتند. واقعا جزو افرادی است که فقدانش جریان ناپذیر است برای من هم خیلی ارزشمند بود و نمی‌دانم چطوروی این ضایعه را به خانواده‌اش تسلیت بگویم.

آخرین بار که ایشان را ملاقات کردید را به خاطر دارید؟
در دوران بازیگری و پس از آن تا قبل از اینکه به آمریکا بروم هر دو هفته یکبار استاد گلپار ملاقات می‌کردم اما پس از عزیمت من به امریکا اتفاق عجیبی افتاد.

چه اتفاقی؟

همانطور که گفتم قبل از مسافرت به آمریکا هر دو هفته یا حداکثر هر سه هفته یک بار ایشان را می‌دیدم اما وقتی به امریکا رفتم دیگر امکان ملاقات با استاد گلپا برایم فراهم نشد. پس از مدت‌ها به ایران برگشتم اما دقیقا همزمان با بازگشت من، استاد برای کارهای پزشکی با ملاقات با فرزندش به اروپا رفته بود. چند بار دیگر هم این اتفاق تکرار شد یعنی وقتی من به ایران می‌آمدم ایشان در کشور حضور نداشتند و وقتی من از ایران می‌رفتم، ایشان برمی‌گشتند. یکی دو بار هم همزمان با همدیگر در ایران بودیم اما از بدشانسی، شرایط برای ملاقات فراهم نشد و روز شنبه خبر فوت او را شنیدم. جالب اینکه من و استاد گلپا بچه محل هم بودیم و هر دو در محله شمیران زندگی می‌کردیم.

یک مقدار از این ماجرا فاصله بگیریم و برسیم به داستان تقابل جواد نکونام و یحیی گل محمدی که سر و صدای زیادی به راه انداخته است.

نکونام و گل محمدی سال‌ها با هم در تیم ملی همبازی بودند و هنوز هم با یکدیگر رفیق هستند. اختلاف در خانواده ورزش گاهی پیش می‌آید همانطور که بعضی وقت‌ها می‌بینیم حتی دو برادر هم با هم دچار اختلاف نظر می‌شوند اما این مسائل گذراست. از طرف دیگر، فکر می‌کنم بعضی افراد که خارج از محیط ورزش هستند ماجرای سرمربیان استقلال و پرسپولیس را داغ کردند و به همین خاطر به هر دو مربی محترم توصیه می‌کنم که گول نخورند. این موارد تمام می‌شود و آنها دوباره یکدیگر را خواهند دید و شرایط مطلوب می‌شود.

و سوال آخر در مورد منصور پورحیدری. یکی از استقلال‌هایی که با شما رفاقت فراوانی داشت و چهاردهم آبان ماه سالگرد درگذشت اوست.

منصور واقعا یکی از رفقای فوتبالی خوب من بود. با هم در عین رقابت رفاقت هم داشتیم و این مسئله تا آخر عمر او ادامه پیدا کرد. منزثلش نزدیک به ما بود و گاهی اوقات در کوچه یکدیگر را می‌دیدیم و برای هم دست بلند می‌کردیم. روخنش شاد باشد.

آخرین موضع مدیرعامل پرسپولیس درباره لوکادیا

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس تکلیف بازگشت یورگن لوکادیا به پرسپولیس را مشخص کرد. یحیی گل‌محمدی با وجود داشتن شهاب زاهدی و نیل باهوویی در خط حمله تیمش همچنان کمبود یک مهاجم نوک گلزن را در جمع سرخپوشان احساس می‌کند و به همین خاطر به دنبال تقویت تیمش در نقل و انتقالات زمستانی است.

در این میان برخی از دستیاران او اصرار به بازگشت یورگن لوکادیا دارند و قبل از این هم برای بازگشت دوباره او تلاش‌هایی را انجام داده بودند. اما مسئولان باشگاه پرسپولیس اصلا دوست ندارند لوکادیا را در تیم‌شان ببینند. حتی اگر این بازیکن حاضر شود به خاطر عدم پرداخت جریمه‌اش به پرسپولیس یک نیم‌فصل برای این تیم به میدان برود. هرچند در حال حاضر لوکادیا پرداخت این جریمه را به باشگاه کانگزو محول کرده و باشگاه چینی هم به دلیل بدهی‌های سنگین و مشکلات مالی در آستانه انحلال است. با توجه به این مسائل بعید است باشگاه پرسپولیس تا مدت‌ها بتواند ۳۲۴ هزار دلارش را از لوکادیا با باشگاه تحت قراردادش بگیرد.

اما یکی از مهم‌ترین دلایلی که مدیریت باشگاه پرسپولیس تمایل ندارد برای بازگرداندن لوکادیا اقدام کند مسئله مالی است. لوکادیا در دوران حضورش در پرسپولیس مدام این باشگاه را تحت فشار قرار می‌داد تا دستمزدش را پرداخت کنند و زمانی هم که ایران را ترک کرد حدود ۱۴۰ هزار دلار بیشتر از مبلغی که باید می‌گرفت را از باشگاه پرسپولیس دریافت کرده بود. از آنجا که باشگاه پرسپولیس در این فصل بیش از هر زمان دیگری با مشکلات مالی و کسری بودجه مواجه است، درویش اصلا موافق این نیست بازیکنی را جذب کند که تحمل حتی یک روز عقب افتادن دستمزدش را ندارد و خواسته‌های مالی‌اش زیاد است. در حالی که بازیکنی مثل نیل باهوویی هنوز بعد از مدتی حضور در ایران دریافتی از پرسپولیس نداشته و به مسئله‌ای هم اعتراض ندارد. مسئله دیگر اینکه لوکادیا در دفاعه‌اش به فیفا توهین‌های زیادی هم به کشور ایران داشته که این مسئله بازگشتش به کشورمان را تقریبا غیرممکن می‌کند.

دومین وزیر ورزش هنوز در مورد چارت وزارتخانه به ثبات نرسیده درحالی که انجام یک جابه‌جایی نشان از تصمیم او برای تغییرات دارد اما به نظر می‌رسد باوجود نزدیک بودن به المپیک «سرعت» اولویت نیست.

اگرچه وزارت ورزش به دلیل «استعفا» با تغییر و جابه جایی خارج موعد متصدی خود مواجه شد اما عملکرد این وزارتخانه در دو سال ابتدایی دولت سیزدهم به قدری پرتناقذ و نامطلوب بود که ادامه این تغییرات دور از ذهن نباشد حتی بدون استعفا و کناره گیری.

استعفایی که فرصتی برای تغییرات شد

عملکرد غیرقابل دفاع کاروان ورزش ایران در بازی‌های آسیایی که با یک پله سقوط همراه بود و همچنین روند پرافت و خیز و متشنجی که در مورد انتخابات فدراسیون‌ها دنبال شد و حتی منجر به ابطال نتیجه انتخابات کشتی، ژیمناستیک و ورزش‌های نایبانیان شد، مهر تأییدی است بر وضعیت نابسامان ورزش در دولت سیزدهم که اعلام استعفای وزیر اول ورزش آن فرصتی شد برای اعمال تغییرات کارساز در مجموعه مدیریتی آن.

شاید به دلیل همین «نیاز به تغییرات» باشد که کیومرث هاشمی با وجود گذشت نزدیک به سه ماه از ورود به وزارت ورزش – با احتساب دوره سرپرستی- هنوز اقدامی برای تشکیل شورای معاونان نداشته است در حالیکه ماهیت این شورا می‌تلمید تا به امروز حداقل یکبار تشکیل شده باشد تا وی از طریق معاونانش در جریان جزئیات امور و مراحل مربوط به آنها قرار بگیرد به خصوص که انتخاب کیومرث هاشمی برای وزارت ورزش در آستانه بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی انجام شد.

پنهان کاری وزیر ورزش

با این حال وزیر ورزش تا به امروز نه نشست مشترکی با معاونان خود داشته است و نه برای تغییر تیم همراهش در وزارت ورزش دست به مهره شده است در حالیکه ورود شخصی او به بررسی عملکرد فدراسیون‌ها در بازی‌های

تعلل هاشمی در ادامه تغییرات وزارت ورزش «وزیر» دست به مهر ه شد!



آسیایی حکایت از دغدغه و شاید هم برنامه‌هایش برای تغییرات گسترده‌تر از مدیرکل حوزه وزارتی دارد.

خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده کیومرث هاشمی در نشست‌های اخیر که وزارت ورزش با فدراسیون‌های کشتی و تکواندو که بعد از بازی‌های آسیایی و به منظور بررسی عملکرد ورزشکاران این دو رشته در هانگژو برگزار شد، خود طرف حساب مسئولان این دو فدراسیون شده و به نوعی کار را در جلسات دست گرفته است در حالیکه معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش هم در این نشست‌ها حضور داشته است.

ورود مستقیم وزیر ورزش به این نشست‌ها، احتمال تغییرات در چارت وزارت ورزش را بیشتر کرد کمالینکه هفته گذشته طی حکمی سید محمد شروین اسبقیان رئیس فدراسیون ورزش جانبازان و توان یابان به عنوان مشاور و مدیرکل حوزه وزارتی جایگزین کاوه احمدی شد که با حکم وزیر پیشین به وزارت ورزش ورزش بازگشته بود. این جابه جایی آغاز تغییرات در

قهرمان استرالیا، اولین حریف خاتون در آسیا؛

از همبازی سابق مورگان تا مهاجم پیشین لستر در ترکیبِ سیدنی!

از منطقه مرکز و غرب آسیا رقابت کند که این مسئله هم در نوع خود جالب‌توجه و تاریخی است!

مهاجمی آشنا با مدافعان ایرانی در فهرست سیدنی!

کورنی وین تنها عضو تیم ملی زنان استرالیا محسوب می‌شود که عضو تیم سیدنی است. این مهاجم ۲۵ ساله که در تقابل تیم‌های ملی زنان ایران و استرالیا ۹۰ دقیقه در زمین مسابقه حضور داشت و مدافعان تیم ملی زنان ایران به خوبی توانستند او را مهار کنند، حالا باید در فاصله ۱۱ روز بار دیگر برابر یک تیم ایرانی قرار گیرد. البته که گفته می‌شود به دلیل مصدومیت به‌وجود آمده برای وین، او احتمالا قادر به حضور در ترکیب اصلی سیدنی در مسابقه امروز نخواهد بود اما در صورت حضور در زمین مسابقه و کسب فرصت بازی، رویارویی دوباره‌اش با بازیکنانی مانند زهرا خواجوی، ملیکا محمدی و بهناز طاهرخانی می‌تواند یکی از اتفاقات ویژه مسابقه امروز باشد.

زوج آمریکایی-انگلیسی در خط حمله رقیب خاتون
سیدنی در فهرست خود تنها ۲ بازیکن لژیونر دارد که این بازیکنان، سرشناس و نام‌آشنایی هستند؛ شی کانرز و فیونا ورتز. کانرز، مهاجم آمریکایی و تازه‌وارد سیدنی که به تازگی به جمع شاگردان جوریک پیوسته، سابقه عضویت در تیم سن‌دیگو آمریکا را دارد؛ تیمی که در آن الکس مورگان ستاره افسانه‌ای فوتبال زنان آمریکا حضور دارد. فیونا ورتز هم ستاره انگلیسی عضو تیم سیدنی استرالیا است. ورتز که محصول آکادمی باشگاه لسترسیتی انگلیس است، به جز بازی برای تیم بزرگسالان لسترسیتی، در لیگ انگلیس برای کاوتریسیتی هم به میدان رفته و به نظر می‌رسد مهار این زوج آمریکایی-انگلیسی مهم‌ترین ماموریت شاگردان جعفری در مسابقه امروز خواهد بود؛ دیداری که از ساعت ۱۳:۳۰ به وقت تهران در ورزشگاه جار تاشکند به انجام می‌رسد.



آگهی مناقصات عمرانی یک مر حله ای ۱۴۰۲/۴۵ (نوبت دوم)

- نام مناقصه گذار شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام به نشانی ایلام، بلوار مدرس ، کدپستی ۶۹۳۱۹۹۹۵۴۸۲ طبقه دوم امور تدارکات واحد قراردادهای تلفتس ۰۸۴۳۳۳۷۷۵۵
- موضوع مناقصات:** ۱۴۰۲/۴۵: مناقصه انتقال نیرو و برق رسانی به شبکه های توزیع برق با احداث و توسعه شبکه برق سرتنگ زعفرانی شهرستان مهران از محل اعتبارات عمرانی- ملی
- زمان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۰ لغایت ۱۴۰۲/۸/۱۶
- آدرس محل دریافت اسناد مناقصه گران محترم میتوانند به منظور دریافت اسناد مناقصات به سامانه تدارکات الکترونیکی دولتwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.
- آدرس محل دریافت پیشنهاد مناقصه گران موظفند همه پاکات را نیز بر روی سامانه ستاد در مهلت مقرر بارگزاری نمایند.
- مهلت تحویل اسناد تا ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۷
- محل برگزاری مناقصه ایلام بلوار مدرس شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام سالن جلسات
- زمان بازگشایی پاکات :** پاکات پیشنهاد راس ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۸ با حضور اعضای کمیسیون مناقصه بازگشایی میشود.
- حضور مناقصه گران در جلسه فوق الذکر بلا مانع است
- ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است.
- اطلاعات بر آورد و تضمین :**

ردیف	شماره مناقصه	مبلغ بر آوردی(ریال)	مبلغ تضمین(ریال)
1	1402/45	17/951/412/023	897/570/602

که به صورت ضمانت نامه بانکی ، اوراق مشارکت بی نام تضمین شده توسط بانکها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید، وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن و یا ضمانت نامه صادر شده توسط صندوقهای ضمانت دولتی که به موجب قانون تاسیس شده یا میشوند و طبق اساسنامه فعالیت میکنند.

- شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهادهای مختار است. اسناد قرائت گردید و تماماً مورد تأیید است ، مهر و امضاء مناقصه گر
- پیشنهاد دهندگان موظفند سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به سایت هایی که اسناد بر روی آن ها بارگذاری شده اند از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاء کنند
- شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی دهد
- نکته بسیار مهم :** عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد میگردد.

ورزش

رکوردد رویایی ستاره ایرانی در سری آ؛ ۶۴ دقیقه فرصت برای سردار کافی بود!

سردار آزمون به مانند دوره حضورش در فوتبال روسیه، برای ثبت اولین گل خود در سری آ مدت زمان زیادی را چشم‌انتظار نماند.

نقل‌وانتقالات تابستانه برای لژیونرهای فوتبال ایران در حالی به نقطه پایان خود رسید که به نظر می‌آمد مهدی طارمی به جمع بازیکنان شاغل در سری آ ایتالیا اضافه شود و در میلان بپیوندد اما با وجود آنکه طارمی در صدر اخبار قرار داشت، این انتقال رخ نداد و ستاره ایرانی در تیم پورتو ماندنی شد. در نقطه مقابل، با وجود طرح گمانه‌زنی‌هایی درباره جدایی احتمالی سردار آزمون از بایرلورکوزن، به نظر نمی‌رسید که این انتقال انجام شود اما او با قراردادی قرضی از لورکوزن جدا و به رم پیوست تا شاگرد ژوزه مورینیو شود.

آزمون که انتقال غیرمنتظره‌ای به فوتبال ایتالیا داشت، بعد از علی سامره و رحمان رضایی به سومین بازیکن ایرانی تبدیل شد که فرصت حضور در سری آ ایتالیا را به‌دست می‌آورد. تصمیم بحث‌برانگیز مورینیو برای حذف نام سردار آزمون از فهرست اروپایی تیمش باعث شد تا ستاره ایرانی راهی جز درخشش در ترکیب تیمش در سری آ ایتالیا و رقابت‌های جام حذفی نداشته باشد و آزمون امید داشت که بتواند با درخشش در این دو تورنمنت، جایگاه خود در ترکیب اصلی رم را مستحکم کند.

سرنجام آزمون به اعتماد مورینیو پاسخ داد!

روملو لولاکو در کنار آندره بلوتی مهم‌ترین رقبای آزمون برای حضور در ترکیب اصلی رم محسوب می‌شوند و همین مسئله باعث شد تا او کار سختی برای جلب رضایت مورینیو داشته باشد. مهاجم ۲۸ ساله فوتبال ایران که حرف‌وحديث‌های پرشماری درباره عدم حضور او در جام ملت‌های آسیا مطرح است، بعد از آن که در ۳ هفته ابتدایی سری آ ایتالیا در فصل جدید به دلیل مصدومیت غایب بود، برای اولین‌بار در جدال با امپولی و در جریان برتری ۷ گله شاگردان مورینیو وارد ترکیب رم شد و توانست ۷ دقیقه فرصت بازی به‌دست آورد.

سردار آزمون در هفته پنجم مقابل تورینو نیمکت‌نشین بود اما بعد از آن توانست در هفته ششم در جدال با جنوا و در مسابقه‌ای که رم با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد، ۱۲ دقیقه به میدان برود. او همچنین در نبرد با فروزینونه، یک دقیقه شانس بازی در هفته هفتم سری آ را به‌دست آورد اما در نبرد با کالیاری، ۹۰ دقیقه نیمکت‌نشین بود. به نظر می‌رسد که رفته‌رفته اعتماد مورینیو به مهاجم ایرانی تیمش بیشتر می‌شود؛ به‌طوری‌که آزمون در ۳ بازی اخیر رم در سری آ شانس بازی در ترکیب تیمش را به عنوان یار تعویضی به‌دست آورده که سرنجام او شب گذشته موفق شد در نبرد با لچه پایه‌گذار کامبک تیمش شود و اولین گل خود در سری آ را بهتر رساند.

آزمون در مجموع ۶ حضورش در ترکیب رم، جمعاً ۶۴ دقیقه به میدان رفته و اولین گل خود در سری آ ایتالیا را بعد از ۴۶ دقیقه به‌ثبت رساند که آماري جالب‌توجه برای او محسوب می‌شود. او بعد از رحمان رضایی، دومین گلزن ایرانی در سری آ محسوب می‌شود؛ آن‌هم در شرایطی‌که رضایی در ۱۷۸ بازی، تجربه ثبت ۶ گل در سری آ را در کارنامه خود دارد و حالا آزمون می‌تواند برای تبدیل شدن به بهترین گلزن ایرانی تاریخ سری آ به رکورد او حمله کند.

سردار و عادت گلزنی‌های زود هنگام در تیم‌های جدید

مهاجم ایرانی پیش از حضورش در فوتبال ایتالیا، دوران پرفرازونشیبی را در لیگ روسیه و البته بوندسلیگای آلمان گذراند. سردار آزمون در دوران حضورش در فوتبال باشگاهی روسیه، برای تیم‌های روبین‌کازان، روبین کازان ۲، روستوف و زیتب به میدان رفت که آمار گلزنی او در این تیم‌ها جالب‌توجه است. سردار آزمون رکورد زودترین گل خود برای یک تیم باشگاهی را در تیم روستوف دارد؛ جایی‌که او توانست در دومین حضورش در ترکیب روستوف و بعد از انجام تنها ۳۳ دقیقه بازی برای تیم روسی، اولین گل خود با پیراهن روستوف را به‌ثمر برساند! آزمون در مرحله انتخابی لیگ اروپا توانست با گلزنی برابر مولده، بعد از انجام ۳۷ دقیقه بازی برای روبین‌کازان، نخستین گل خود برای این تیم را به‌ثمر برساند و در دوران حضورش در زیتب هم ستاره ایرانی بعد از ۵۳ دقیقه بازی برای تیم روسی، توانست در پایان لیگ اروپا مقابل فرباخچه گلزنی کند. سردار آزمون اولین گل خود برای بایرلورکوزن را بعد از ۱۷۹ دقیقه در بوندسلیگای آلمان به‌ثبت رساند و ضعیف‌ترین آمار گلزنی او مرتبط با دوران حضورش در روبین‌کازان ۲ است؛ جایی‌که او بعد از ۴۰۵ دقیقه موفق به گلزنی برای تیم روسی شد.

❖اولین گل سردار آزمون در تیم‌های جدیدش:

– روبین‌کازان (بعد از ۲۷ دقیقه)

– روستوف (بعد از ۳۳ دقیقه)

– زیتب (بعد از ۵۳ دقیقه)

– رم (بعد از ۶۴ دقیقه)

– بایرلورکوزن (بعد از ۱۷۹ دقیقه)

– روبین‌کازان ۲ (بعد از ۴۰۵ دقیقه)

کاپیتان سابق تیم ملی عربستان، دستیار مدیر فنی!

فدراسیون فوتبال عربستان تصمیم گرفت اسامه هوساوی، کاپیتان سابق تیم ملی عربستان را به عنوان دستیار مدیر فنی در فدراسیون فوتبال عربستان منصوب کند.

اسامه هاوساوی علاوه بر کار در کادر فنی و اداری گ دارای مدرک کارشناسی ارشد در تجارت فوتبال است و تعدادی دوره در مدیریت ورزشی و فنی و مجوز سطح یک اروپا را گذرانده و از فدراسیون فوتبال فرانسه دریافت کرده است. او دو فصل در باشگاه شاتورو مدیر ورزشی بود و همچنین از بنیانگذاران اتحادیه بازیکنان فوتبال عربستان و رئیس آن بود.

هوساوی تجربه حرفه‌ای با باشگاه اندرلخت بلژیک و تعدادی از باشگاههای عربستانی را دارد و در ۱۳۵ بازی بین المللی به عنوان نماینده تیم ملی حضور داشت و پس از جام جهانی ۲۰۱۸ از تیم ملی خدالمحافظی کرد.

اسامه هاوساوی از اعتماد فدراسیون عربستان در انتصاب او به عنوان دستیار مدیر فنی تشکر کرد و متشاقانه منظر کمک به همکاریاش در ارائه کارهای فنی است که به توسعه فوتبال عربستان کمک می‌کند.

لازم به ذکر است که سمت مدیر فنی فدراسیون عربستان در اختیار ناصر لارزکه فرانسوی است.

